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Mieszkańcy o podwyżce
cen wody i ścieków

Mija 25 lat samorządu w Polsce, w trakcie których 
nastąpiły istotne zmiany w polityce i gospodarce. 
Dzisiaj o Gminie Kobylnica mówi się we wszystkich 
mediach, a nasze sukcesy wyróżniane są w ogól-
nopolskich konkursach. Przed nami Dni Kobylnicy 
i szereg wydarzeń i  imprez z nimi związanymi, 
na które samorząd Kobylnicy serdecznie zaprasza 
wszystkich mieszkańców. Szczegóły na stronie 24.

w numerze:

25 lat samorządu
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Całą prasę polską 
i zagraniczną o Polsce 
traktującą, oprócz 
kroniki wypadków 
i wielkiego pitawalu, 
zdominowała w ostat-
nim czasie kampania 
wyborów prezydenc-
kich. 

Choć trudno zrozumieć 
zainteresowanie mediów tak 
nudnym i jałowym w swej 
treści tematem, to oddać 
trzeba im sprawiedliwość, że 
to właśnie media dodawały 
kampanii kolorytu a nawet 
wstydliwych rumieńców. Rzec 
by się chciało, że to nie kandy-
daci i ich sztaby lecz masowe 
środki przekazu nadawały 
ton tej kampanii. Dla bez-
barwnej kampanii faworytów 

szkoda tu miejsca. Kukizowi 
oklepano już w mediach zady 
jak na czarną szkapę przysta-
ło, a plankton jak to plank-
ton, nie uchowa się nawet 
w akwarium. Ciekawym wy-
darzeniem politycznym, choć 
raczej z punktu widzenia so-
cjologicznego, jest kandydatka 
do prezydenckiego stolca dr 
Magdalena Ogórek, a także 
organizacja, która poparcia jej 
udzieliła. Ataki poniżej wiot-
kiej talii kandydatki rozpoczął 
tygodnik Newsweek informu-
jąc, że mąż Magdaleny Ogórek 
Piotr Mochnaczewski, będąc 
kanclerzem warszawskiej 
uczelni Viamoda miał zabrać 
stamtąd sprzęt kuchenny fir-
my Kenwood oraz Philipiak 
o wartości pół miliona złotych. 
Sprzęt ponoć trafił do Szkoły 
im. Dietla, gdzie małżonek jest 
rektorem i głównym udzia-
łowcem. Wszędobylski Super 
Express na światło dzien-
ne wyciągnął nawet sprawę 
z przed pięciu lat, kiedy poli-

cja zatrzymała Piotra Moch-
naczewskiego, który był tak 
pijany, że po zatrzymaniu auta 
przy ul. Ursynowskiej wypadł 
z samochodu. Dziennikarska 
brać nie może jakoś pojąć, że 
Magdalena Ogórek, podobnie 
jak Marta Kaczyńska, nie są 
sumieniami mężów swoich 
i odpowiedzialności nijakiej, 
ani prawnej ani moralnej za 
ich czyny nie ponoszą, choć 
zaprzeczyć się nie da, że łyżki 
dziegciu nawet w najmniej-
szym antałku miodu trudno 
nie zauważyć. Partyjne gre-
mium musiało przecież wie-
dzieć, że Ogórek w chwili 
zaflancowania na grunt SLD, 
był już jak chińskie jajeczko, 
częściowo nieświeży. Dodać 
może warto, że Lifestyle’owy 
GQ przedstawił panią Mag-

dalenę w samych superlaty-
wach. Wspomniał o nauko-
wym dorobku kandydatki, nie 
zapominając o jej udziałach 
w konkursach miss, serialo-
wych rolach i prowadzonych 
programach telewizyjnych. 
Autor artykułu stwierdził, że 
kandydatura uroczej blondyn-
ki nie jest traktowana w Pol-
sce poważnie ale „Magdalena 
Ogórek wygląda niesłychanie 
dobrze”. Wolff przypomina, 
że kariera jednego gubernatora 
Kalifornii też rozpoczęła się 
wyłącznie od dobrego wyglą-
du. Podobnego zdania o kan-
dydatce lewicy jest nawet ober 
prokurator IV RP i zausznik 
Kaczyńskiego, pan Zbigniew 
Ziobro, który wolałby, żeby 
polska lewica wyglądała tak 
jak Magdalena Ogórek, a nie 
Leszek Miller, o czym doniósł 
niezastąpiony Super Express. 
Magdalena Ogórek zapytana 
o ocenę lewicy w Polsce i o to 
czy wspiera ją w wyborach, 
kandydatka na prezydenta 

wymigiwała się od odpowie-
dzi cały czas powtarzając, że 
jest „niezależną kandydat-
ką wspieraną przez SLD”. 
Wywiad ten wzbudził wiele 
emocji w działaczach Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej - in-
formuje portal wMeritum. To 
za nasze pieniądze prowadzi 
kampanię wyborczą, a jak 
się bierze pieniądze to trzeba 
zapomnieć o niezależności - 
powiedziała w Faktach TVN 
Joanna Senyszyn. Zdaniem 
wielu lewicowych działaczy 
pani Ogórek zbyt radykalnie 
odcięła się od macierzystej 
pępowiny SLD. Polityka in-
formuje szeroko „jak SLD 
naciągnął życiorys Ogórek”. 
Tygodnik, który wcześniej 
sprawdził czym naprawdę 
zajmowała się w państwowych 

instytucjach kandydatka na 
prezydenta twierdzi, że „opo-
wieści polityków SLD o bo-
gatym doświadczeniu Mag-
daleny Ogórek w ważnych 
instytucjach państwowych 
można włożyć między bajki”. 
Mleko się już jednak rozlało. 
Trudno domniemywać już 
dzisiaj, kto za nie zapłaci. Le-
wicy pozostało już tylko szu-
kanie winnych i nowej drogi 
na polityczne salony. O wy-
ciągniecie wniosków z ostat-
nich wyborów i to nie tylko 
prezydenckich, zaapelowali le-
wicowi profesorowie - donosi 
tygodnik Angora. Magdalena 
Środa, Genowefa Grabow-
ska, Jan Hartman i Kazimierz 
Kik skierowali do lewicowych 
działaczy list otwarty zapowia-
dając budowę nowej formacji 
politycznej „Wolność i Rów-
ność”. Oj przydałby się na te 
czasy Prezydent Wałęsa, on 
jeden wiedział jak wesprzeć 
lewą nogę.

TG Piszczyk

Co w prasie piszczy Rada Gminy Uchwaliła
7 maja 2015
Porządek sesji:

1. Otwarcie XII sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu  z XI  sesji Rady Gminy Kobylnica.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.            
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym.
6. Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2014r.  
7. Informacja dot. stanu wodociągów i kanalizacji na terenie Gminy Kobylnica.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica na lata 2015-2029,
2) zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2015 rok,
3) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
 ścieków na terenie Gminy Kobylnica,
4) ustalenia wysokości dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzenie ścieków 
 wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Kobylnica, 
 stanowiących jednolity system kanalizacyjny zakończony oczyszczalnią ścieków 
 w Słupsku oraz wprowadzanych do kanalizacji zbiorczej na trenie Gminy Kobylnica, 
 zakończonej zbiorczym zbiornikiem bezodpływowym, stanowiącym własność „
 Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o. w Słupsku,
5) zmiany uchwały Nr X/58/2015 Rady Gminy Kobylnica z dnia 19 marca 2015r. 
 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem 
 Urzędu Skarbowego w Słupsku a Wójtem Gminy Kobylnica w sprawie przyjęcia 
 od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Słupsku zadania w sprawie prowadzenia 
 egzekucji administracyjnej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi,
6) określenia regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert na 
 zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego 
 w niepublicznych przedszkolach i w niepublicznych innych formach 
 wychowania przedszkolnego w Gminie Kobylnica,
7) zmiany uchwały Nr X/50/2015 z dnia 19 marca 2015r. w sprawie podjęcia 
 współpracy z Miastem Słupsk, Gminą Słupsk, Gminą Ustka oraz Miastem Ustka, 
 celem opracowania Koncepcji programowo-przestrzennej służącej przygotowaniu 
 i wdrożeniu Programu pod nazwą „Zarządzanie wodami opadowymi na terenie 
 zlewni rzeki Słupi” dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupska,
8) utworzenia Kobylnickiej Rady Seniorów,
9) poparcia żądań jednostek samorządu terytorialnego regionu 
 słupskiego w sprawie rekompensat związanych z lokalizacją 
 tarczy antyrakietowej w Redzikowie,
10) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
11) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
12) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
13) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
14) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
15) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
16) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
17) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
18) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” ,
19) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku skargi 
 Wojewody Pomorskiego wraz z odpowiedzią na skargę,
20) w przedmiocie udzielenia Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych 
 właściwemu dla Regionalnej Komisji Orzekającej  w Sprawach o Naruszenie 
 Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
 w Gdańsku informacji w trybie art. 95 ust 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. 
 o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych w sprawie 
 sygn. akt DF-RI.21/15,
21) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kobylnica.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i zapytania:
     - projekt zarządzenia Wójta Gminy Kobylnica w sprawie przeprowadzenia 
      konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego na rok 2016.
11. Zakończenie XII sesji Rady Gminy Kobylnica.
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Mijające 25 lat to również 
czas hiperinflacji oraz słynny 
plan Leszka Balcerowicza na 
jej zdławienie. W roku 1995 
przeprowadzono denomina-
cję – dzisiejsza 1zł za 10 000 
starych złotych. Okres ten, 
na arenie krajowej, obfitował 
w wiele jeszcze innych waż-
nych wydarzeń. Nie można 
jednak zapomnieć, iż zmiany 
zachodziły także na „naszym 
podwórku”. 

W Gminie od 25 lat miesz-
kańcy wybierają Radnych oraz 
Wójta, którzy poprzez swoje 
działania zmieniali i zmie-
niają do dziś obraz naszych 
miejscowości. Dwie pierwsze 
kadencje Gminie przewodził 
Wójt Jerzy Makarow, kolej-
ne pięć – łącznie z aktualnie 
trwającą – Wójt Leszek Ku-
liński. 

Ja osobiście jestem Radnym 
szóstą kadencję i jako najstar-
szy stażem Radny uważam, że 
mam moralne prawo wypo-
wiedzieć się na łamach nasze-
go kuriera co mnie boli, a co 
daje mi ogromną satysfakcję 
z pełnienia funkcji Radnego. 

Jestem zadowolony, że 
mieszkańcy Gminy mają do-
stęp do wody o bardzo dobrej 
jakości, której często brakowa-
ło w studniach, a jeśli była to 
w złej jakości. Bardzo dużym 
sukcesem jest fakt,iż prawie 
100% korzysta z wodociągów, 
a 90% korzysta z kanalizacji. 
Szkoły i Ośrodki Zdrowia zo-
stały poodnawiane, powstają 
nowe świetlice, place zabaw, 
funkcjonuje kilka przedszko-
li, nastąpiła bardzo intensyw-
na rozbudowa osiedli domów 
jednorodzinnych itd. 

Boli natomiast, że czasa-

mi Rada Gminy, mimo by-
cia udziałowcem w spółce 
Wodociągi Słupskie, musi 
podejmować trudne decyzje 
w sprawie podwyżek cen za 
wodę i ścieki, które dotyczą 
każdego mieszkańca Gminy. 
Ubolewam także, że nie je-
steśmy w stanie jednocześnie 
poprawić wszystkich dróg 
Gminnych. 

Jako Sołtys i Radny bardzo 
często wysłuchiwałem i wy-
słuchuję opinii mieszkańców. 
Bolały i bolą mnie wypowie-
dzi, że nic się nie robi w tej 
Gminie a jeśli robi to zawsze 
źle. Szczególnie dotkliwe 
były wypowiedzi niektórych 
mieszkańców podczas ostat-
niej kampanii wyborczej. 
Przedstawiali ludzi zarządza-
jących naszą Gminą, bardzo 
delikatnie mówiąc, jako ludzi 
którzy zagrażają Gminie i jej 
mieszkańcom. Dokładnie 
tak jak mówi światowej sła-
wy psycholog Rony Berger: 
„Strach to największy wróg 
człowieczeństwa. Wiele złych 
zjawisk społecznych wynika 
z poczucia zagrożenia podsy-
canego lub kreowanego przez 
różne polityczne siły. Dzisiejsi 
zwykli populiści zdobywają 
poparcie, a nawet wygrywają 
wybory bo odwołują się do 
zaburzonego poczucia bez-
pieczeństwa obywateli. Mając 
świadomość tego, każdy z nas 
powinien od czasu do cza-
su zadać sobie pytanie: Co ja 
mogę z tym zrobić?”. 

Ja sobie odpowiedziałem 
i po raz kolejny kandydowa-
łem na Radnego Gminy Ko-
bylnica. Tak jak ci mieszkańcy 
co oddali głos na mnie. Ja wi-
dzę Gminę oczami tych, co się 

cieszą, że tu żyją i mieszkają. 
Widzę Gminę oczami przy-
jeżdżających byłych miesz-
kańców i nie dowierzających, 
że są w tych samych miejsco-
wościach co mieszkali. To jest 
właśnie największa satysfak-
cja dla Radnego.

W dniu kiedy to piszę na-
stąpi otwarcie kolejnej zreali-
zowanej inwestycji - wybu-
dowanej pięknej świetlicy ze 
strażnicą Ochotniczej Straży 
Pożarnej w miejscowości Lu-
buń. Na koniec dodam, że 
z okazji 25 lat samorządno-
ści na uroczystą sesję w dniu 
27 maja zostają zaproszeni 
Wszyscy Radni, zarówno ci 
którzy pełnią tę funkcję te-
raz, jak i ci wszyscy którzy 
ją pełnili począwszy od 
1990 roku. Na sesji 
przedstawiony zo-
stanie także film 
pokazujący jak 
nasza Gmina 
zmieniła się 
przez mijające 
25 lat.

Przewodni-
czący Rady 

Gminy 
Kobylni-
ca Leon 

Kiziukie-
wicz

25 lat Naszej Gminy

I urodziny 
Kobylnickiej 
Karty Dużej 
Rodziny

Pierwszego maja 
minął rok od kiedy 
wprowadzony został 
na terenie Gminy 
Kobylnica program 
wspierający rodzi-
ny wielodzietne pod 
nazwą „Kobylnicka 
Karta Dużej Rodziny”.

W ciągu całego roku wy-
dano  510 kart, prawie stu 
rodzinom, a 46 podmiotów 
podpisało porozumienia 
o współpracy.

Dzięki tej karcie każda ro-
dzina wielodzietna, składają-
ca się z trojga i więcej dzieci 
otrzymuje różnego rodzaju  
ulgi, zniżki, które obowiązu-
ją w gminnych instytucjach 
kultury, sportu a także u  
przedsiębiorców – partnerów 
Kobylnickiej Karty Dużej 
Rodziny.

Aby uczcić I urodziny 
Kobylnickiej Karty Dużej 
Rodziny 31 maja podczas 

obchodów Dni Kobylnica 
przygotowano szereg nie-
spodzianek dla wszystkich 
uczestników oraz partnerów, 
na które już serdecznie zapra-
szamy.

Jeszcze raz przypomina-
my, że karty wydawane są w  
Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Kobylnicy, a koordyna-
torem Programu i osobą od-
powiedzialną za prowadzenie 
karty  jest Barbara Jęchorek 
dyrektor biblioteki  tel. 59 
8485946 lub 690963626.

Wszystkie informacje doty-
czące  kart  zamieszczone są 
na stronie www.kobylnica.pl.

Mija 25 lat Samorządu w Polsce, w trakcie których nastąpiły istotne zmia-
ny w polityce i gospodarce. Lata 90-te to czas kontraktowych wyborów do 
Sejmu i Senatu. Ustanowiono funkcję prezydenta. Stanowisko to uzyskał 
Wojciech Jaruzelski wygrywając przewagą 1 głosu. Zaczęła oficjalnie 
istnieć Solidarność. Rozpoczęły się rządy Tadeusza Mazowieckiego i ich 
błyskawiczne zmiany. W przeciągu 25 lat wybrano czterech Prezydentów 
- Lecha Wałęsę, Aleksandra Kwaśniewskiego, Lecha Kaczyńskiego i Broni-
sława Komorowskiego.
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rozmowa z prezesem „Wodociągów Słupsk” sp. z o.o. Andrzejem Wójtowiczem

Cena i bezpieczeństwo zaopatrzenia         w wodę w Gminie Kobylnica

Redakcja: Od 1 lipca br. 
wejdzie w życie uchwa-
lona przez radę gminy 
podwyżka cen wody 
i ścieków. Szczególnie 
w zakresie wody jest to 
znaczny wzrost. Czym 
jest uzasadniony?

Andrzej Wójtowicz: Cena 
wody dla gospodarstw domo-
wych wzrasta z 2,99 do 3,52 
zł/m3 z wielu względów. 
Przede wszystkim cena wody 
na poziomie 2,99 zł była 
już od 2013 roku, gdzie po 
przejęciu odpowiedzialności 
za dostawę wody w gminie 
niezbędne było przeprowa-
dzenie wielu działań, szcze-
gólnie w zakresie poprawy 
jakości i bezpieczeństwa 
zdrowotnego wody. Za zgodą 
zgromadzenia wspólników 
Spółka zdecydowała się na 
szybkie inwestycje z wła-
snych środków, licząc się ze 
stratą w pierwszych okre-
sach działalności. Chcieli-
śmy w ten sposób pokazać 
mieszkańcom i władzom 
gminy, że warto było powie-
rzyć nam tak ważne dla zdro-
wia ludzi usługi. W przecią-
gu dwóch lat powstały stacje 
uzdatniania wody w Sycewi-
cach, Dobrzęcinie i w ostat-
nim roku w Komiłowie, które 
zaopatruje w wodę również 
Kruszynę. Miejscowości 
Kobylnica, Widzino, Łosino, 
Zajączkowo zostały zasilone 
z wody pochodzącej ze sta-
cji uzdatniania w Słupsku, 
gdyż nie byłoby możliwości 
zapewnić ani jakości, ani 
ilości, ani też odpowiednie-
go ciśnienia ze stacji na ul. 
Topolowej. To z pewnością 
ograniczałoby dalszy roz-
wój tej części gminy i po-
wodowało niezadowolenie 
odbiorców usług. Dzisiaj 
utrzymanie tego poziomu 
bezpieczeństwa i rozwoju 

wymaga dysponowania od-
powiednim budżetem. Woda 
jest wartością ekonomiczną 
i nie jest dotowania z żadne-
go funduszu krajowego, czy 
europejskiego. Dlatego koszt 
jest wytworzenia, uzdatnie-
nia, dystrybucji i kontroli 
musi być pokryty przycho-
dem z taryf. 

R. Czy jakość wody jest 
już w gminie odpowied-
nia?

AW. Jesteśmy odpowie-
dzialnym przedsiębior-
stwem, dlatego zarządzamy 
dostawą wody w sposób 
profesjonalny. Jeśli czegoś 
nie mierzysz, jak możesz 
tym zarządzać? Dlatego 
wykonujemy kilka tysięcy 
oznaczeń wody rocznie, in-
wentaryzujemy zagrożenia 
i stopniowo je eliminujemy. 
Przeprowadzone badania 
i kontrole zarówno przez na-
sze laboratoria, jak i Stację 
Sanitarno-Epidemiologicz-
ną w Słupsku wykazują, ze 
woda w gminie jest dobra, 
smaczna i bezpieczna. Ale 
żeby tak było musimy wy-
konywać wiele działań inwe-
stycyjnych, organizacyjnych 
i technologicznych oraz sta-
le monitorować zagrożenia, 
co jest kosztem często nie 
identyfikowanym przez spo-
łeczność, ale zapewniam, że 
zasadnym. Ja bynajmniej, 
wiedząc co nieco o wo-
dzie, nie chciałbym miesz-
kać w gminie, która nie ma 
wdrożonego systemu kontro-
li jakości i profesjonalnego 
operatora.

R. Jak eliminujecie te 
zagrożenia, co na przy-
kład zrobiliście w ostat-
nim roku?

AW. Eliminacja zagrożeń 

zaczyna się od monitoro-
wania zlewni zasilającej 
zbiorniki wody podziem-
nej, z którego dostarczamy 
wodę do kranu. Przejmując 
w 2012 roku majątek mu-
sieliśmy uzupełnić całą do-
kumentację hydrologiczną 
i technologiczną. Cały czas 
realizujemy działania inwen-
taryzacyjne na sieci, tak aby 
można było ustalić model 
hydrauliczny sieci i nim za-
rządzać, również w zakresie 
obsługi inwestorów, spraw 
terenowo prawnych, itp. 
Ważnym aspektem elimina-
cji zagrożeń jest uzdatnia-
nie wody. Dzisiaj w gminie 
ponad 80% wody wtłoczonej 
do sieci wodociągowej jest 
już uzdatniana, gdy typowe 
proporcje w gminach wiej-
skich, również tych z nasze-
go powiatu, są całkowicie 
odwrócone (czyli tylko ok. 
20% wody jest uzdatniane). 
W samych tylko 2014 roku 
przeprowadziliśmy remonty 
i modernizacje w Kończe-
wie, Kwakowie, Płaszewie 
i wspominanym już Komi-
łowie. Zabezpieczyliśmy 
głowice studni głębinowych 
w Bzowie, Runowie, Ścię-
gnicy, Widzinie i na dwóch 
studniach w Kończewie. Zo-
stały uszczelnione obudowy 
studni w kilku miejscowo-
ściach. Przeglądom podda-
liśmy ponad ¼ agregatów 
pompowych. To sporo jak na 
jeden rok. 

R. Czy te działania 
powodują największy 
skutek wzrostu cen 
wody?

AW. Prace związane 
z utrzymaniem infrastruk-
tury i jakości wody stanowią 
największy skutek cenowy. 
Na terenie gminy Kobylnica 
funkcjonuje 20 stacji wodo-
ciągowych, które zaopatrują 

Stacja uzdatniania wody 
w Sycewicach - przed 
i po modernizacji.

Budynek 
stacji uzdat-
niania wody 
w Dobrzęcinie 
- przed i po 
modernizacji.
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Cena i bezpieczeństwo zaopatrzenia         w wodę w Gminie Kobylnica

tylko w ok. 40% potrzeb na 
wodę pitną w gminie. Po-
została przeważająca część 
wody pochodzi z systemu 
wodociągowego Słupska 
i zaopatruje miejscowości 
przyległe do miasta. Jednost-
kowy koszt dostawy wody 
do Kobylnicy, czy Łosina 
jest więc zbliżony do ceny 
wody w Słupsku. Natomiast 
woda w Komorczynie czy 
Żelkach musiałaby koszto-
wać kilkadziesiąt złotych za 
1 m3, gdyż całkowity roczny 
przychód ze sprzedaży sta-
nowi tam ok. 5 000 zł i nie 
wystarczy nawet na same 
koszty energetyczne. Ale 
gmina, zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami, stanowi 
jedną wspólną społeczność, 
w której koszty funkcjono-
wania publicznego systemu 
zbiorowego zaopatrzenia po-
winny być rozkładane rów-
nomiernie.

R. Jak wygląda pro-
ponowana cena na tle 
innych gmin w Polsce 
i regionie?

AW. Obecnie średnia cena 
wody w Polsce kształtuje 
się na poziomie 4 zł/m3, 
czyli więcej niż propono-
wana przez nasze przed-
siębiorstwo. Na potrzeby 
weryfikacji i argumenta-
cji taryf dla władz gminy 
i radnych sprawdziliśmy 
również dostępne serwisy 
cenowe porównując ceny 
wody w gminach wiejskich. 
Tam średnia cena wody 
przekracza 4,5 zł/m3 i ma 
dużą dynamikę wzrostu. 
Wiem, że dla odbiorców 
usług żadna to pociecha, 
że gdzie indziej jest drożej, 
ale jest to pewien argument 
pozwalający zorientować 
się, jak kształtuje się real-

ny poziom cen i uzasad-
nionych kosztów w porów-
naniu z naszą propozycją. 
W naszym regionie, w nie-
których gminach cena jest 
niższa, ale jak wspomina-
łem gminy te stoją przed 
poważnymi inwestycjami 
i koniecznością wdrożenia 
systemów podnoszących 
niezawodność i bezpie-
czeństwo wody. Często też 
ponoszą olbrzymie koszty 
rozwoju, które nie są w ra-
chunku taryfowym. Nie 
oznacza to, że nie są pono-
szone przez mieszkańców! 
Różnica polega na tym, że są 
pokrywane z podatków lub 
poprzez bardziej lub mniej 
świadomą dekapitalizację 
majątku, co jest zawsze 
w końcowym efekcie naj-
droższym kosztem społecz-
nym, często płaconym bez-
pieczeństwem i komfortem 
życia społeczności lokalnej.

R. Można wyczytać 
z waszych stron inter-
netowych, że jest Pan 
powołany do Komisji ds. 
Bezpieczeństwa Wody 
przy Głównym Inspek-
toracie Sanitarnym. Czy 
to pomaga w poszuki-
waniu dobrych rozwią-
zań dla naszej gminy?

AW. Tak, jestem w komi-
sji doradzającej Ministrowi 
Zdrowia w zakresie tworze-
nia odpowiednich regulacji 
prawnych z zakresu bezpie-
czeństwa zdrowotnego wody. 
Możliwość dysponowania 
danymi z całego kraju oraz 
współpraca z najlepszymi 
specjalistami i naukowcami 
daje konkretne efekty, które 
mogę wykorzystać w swojej 
pracy jako technolog i me-
nedżer. Mam w tej komisji 
konkretne zadania, a jednym 
z nich jest uświadomienie 
ministrowi skali zagrożeń, 
również w kontekście moż-
liwości finansowych naszych 
odbiorców usług. Można 
zrobić wszystko, ale powin-
no być nas na to stać. My 
dzisiaj musimy się skupić na 
bezpieczeństwie i zdrowiu 
ludzi. W następnej kolejno-
ści jest rozwój gminy, który 
bez dostępu do usług wodo-
ciągowo-kanalizacyjnych nie 
możliwy. Tutaj trzeba szukać 
współpracy w gminą i wyko-
rzystywać możliwości pozy-
skiwania środków pomoco-
wych z funduszy krajowych 
i unijnych. Obecność w gre-
miach eksperckich daje do-
stęp do informacji i podnosi 
naszą wiarygodność, jako po-
tencjalnego beneficjenta. Ko-
lejnym naszym priorytetem 
jest stałe podnoszenie kom-
fortu życia mieszkańców, 
w szczególności niezawod-
ność systemu zaopatrzenia, 
poziom obsługi klienckiej, 
gospodarka wodomierzowa, 
itp. Tu mamy jeszcze wiele 
do zrobienia. Długość sie-
ci wodociągowej w gminie 
Kobylnica jest podobna jak 
w mieście Słupsku, gdzie 
sprzedajemy 10-krotnie wię-
cej wody, a standardy mate-
riałowe znacznie się różnią. 
W gminie mamy przewagę 
PCV, podczas gdy w mie-
ście jest to żeliwo. Przekła-
da się to np. na wskaźniki 
awaryjności, strat wody, itp. 
Dlatego, w tym względzie 
musimy wdrożyć całą stra-
tegię zarządzania siecią oraz 
stratami i musimy to zrobić 
za akceptowalne społecznie 
koszty. Trzeba być świado-
mym, że każde wydatkowane 
100 tys. zł wystarczy na wy-

mianę ok. 400 m sieci wodo-
ciągowej, czyli tylko ok. 0,2% 
odtworzenia sieci gminnej. 
Ta kwota skutkuje wzrostem 
w taryfie za wodę o ok. 25 
groszy za m3. A potrzeby 
odtworzeniowe są na pozio-
mie ok. 2%, co jest wartością 
10-krotnie większą. Stanowi 
to wyzwanie zarówno dla 
przedsiębiorstwa jak i dla 
władz gminy.

R. Jak Pan ocenia 
współpracę z Gminą? 
Czy znajdujecie wspólny 
kompromis?

AW. Rozmowa z wójtem 
czy radnymi o podwyżkach 
nie jest rzeczą przyjemną, na-
wet dysponując konkretnymi 
argumentami wykazującymi 
wysoką efektywność naszych 
działań i zasadność kosztów. 
Woda i ścieki były do nie-
dawna jedynymi mediami, 
których cena uchwalana jest 
w sposób publiczny. Obec-
nie podobną dyskusję mamy 
o odpadach i widać jak duże 
emocje to wywołuje. Tak 
samo działoby się z prądem, 
ciepłem, opłatami za paliwo, 
telefon, czy kablówkę, gdyby 
wymagały uchwalania przez 
gminę. To duża odpowie-
dzialność, wymagająca wie-
dzy, świadomości i odwagi, 
aby podejmować czasem 
decyzję niepopularne. Więk-
szą nieodpowiedzialnością 
w mojej ocenie wykazałaby 
się gmina, gdyby siłowo za-
niżała taryfę, mając wiedzę 
o kosztach i niezbędnych 
potrzebach. To igranie z bez-
pieczeństwem i zdrowiem lu-
dzi. Gmina Kobylnica, jako 
udziałowiec w Spółce, ma 
pełne możliwość weryfikacji 
kosztów, realnego wpływa-
nia na politykę i działalność 
przedsiębiorstwa. Nie tylko 
władze gminy nas kontrolu-
ją. Robią to też sami radni 
weryfikując koszty i efek-
tywność naszych działań. Je-
steśmy transparentną firmą 
i jestem przekonany, że jest 
to niezbędny element dobrej 
współpracy i wzajemnego 
zrozumienia. I pomimo czę-
sto bardzo trudnych i emo-
cjonalnych spotkań i konsul-
tacji radni gminy Kobylnica 
podejmują ważne i odpowie-
dzialne decyzje zgodnie ze 
swoim powołaniem i manda-
tem, w trosce o dobro miesz-
kańców całej gminy, a nie 
w oparciu o polityczny czy 
lokalny partykularyzm.

R. Czy dobra pozycja 
i znajomość Spółki 
przez władze gminy 

daje wymierne efekty 
w taryfie?

AW. Ustalanie cen i stawek 
za wodę odbywa się na pod-
stawie konkretnych uregulo-
wań prawnych, tym samym 
nie ma dowolności w trakto-
waniu poszczególnych pozy-
cji kosztowych. Dlatego nad 
samym finalnym wnioskiem 
taryfowym nie może być han-
dlu, typu: „zdejmij pan jesz-
cze 50 groszy i będzie OK”. 
Wniosek jest już wynikiem 
pewnej strategii i polityki 
oraz uwarunkowań makroeko-
nomicznych. My pokazujemy 
nasze wskaźniki również 
w systemie wewnętrznego 
controlingu i zewnętrznego 
benchmarkingu branżowego, 
z którego wynika, że jeste-
śmy jednym z najbardziej 
efektywnych przedsiębiorstw 
w Polsce. Nad dobrą ceną 
pracuje się wiele lat, wyko-
rzystując działalność syner-
giczną. Słupskie „Wodociągi” 
prowadzą 28 różnych dzia-
łalności. Jesteśmy przedsię-
biorstwem energetycznym, 
odpadowym, pośrednikiem 
i koordynatorem dużych in-
westycji unijnych, zakres 
naszych działań stale się roz-
szerza. To pozwala na spra-
wiedliwe rozłożenie kosztów 
na większą grupę odbiorców 
i usług. Możemy realnie ob-
niżać koszty energetyczne 
poprzez wytwarzanie własnej 
energii i przetwarzania odpa-
dów. Korzystamy z różnych 
instrumentów pomocowych, 
dzięki którym możemy ta-
niej budować infrastrukturę. 
Z wójtem poczyniliśmy kon-
kretne ustalenia w zakresie 
alokacji kosztów m.in. w za-
kresie infrastruktury p.poż., 
obsługi inwestorskiej, czy 
świadectw pochodzenia ener-
gii. To realnie zmniejszyło 
cenę dla gospodarstw domo-
wych o minimum 20-30 gro-
szy. Sama Spółka wzięła na 
siebie też znaczne zobowią-
zania poprawy efektywności 
energetycznej i zmniejszenia 
strat, co już jest widoczne 
w obniżeniu kosztów o ok. 60 
tys. zł rocznie.

R. Jak widać jest wiele 
interesujących tema-
tów, a my nie poroz-
mawialiśmy o ściekach. 
Być może w następ-
nych wydaniach „Ku-
riera” omówi Pan te 
zagadnienia?

 AW. Jestem do Państwa 
dyspozycji. 

Studnie głębinowe na ujęciu wody 
w Komiłowie - przed i po modernizacji.
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 Tur, jak powszechnie wia-
domo to wymarły gatunek by-
dlęcia z rodziny krętorogich, 
a domniemywać by można, że 
również prapradziadek naszej 
rodzimej Krasuli. Trudno się 
tu doszukiwać paraleli a tym 
bardziej etymologicznego 
związku z turami wyborczych 
kampanii, lecz prostych po-
równań nie sposób  jednak 
uniknąć. Każdy kandydat na 
godność prezydenta RP, nieza-
leżnie od tego jaką opcję poli-
tyczną czy własne wybujałe 
ego reprezentował, miał swój 
sztab wyborczy, któremu dyk-
tował zadania a sztab, w głę-
bokim przekonaniu o swojej 
nieomylności, narzucał kan-
dydatom własne normy za-
chowań, kultury i etyki poli-
tycznej. Stąd się właśnie biorą 
bezsensowne pomysły przy-
tulania podstawionej przez 
oponenta, jazgoczącej jak trzy 
Hanki Bielickie pani na wóz-
ku inwalidzkim, a także te 
znacznie lepsze, kiedy wyszło 
Szydło z worka i Dudzie żonę 
całować kazało. W tych wybo-
rach jako, że były swoistym 
festiwalem obietnic, kłamstw, 
obłudy i arogancji wszelkiej, 
krętorogów nie brakowało. 
Każdy kandydat, często mija-
jąc się z prawdą, kręcił swoje 
własne i partyjne lody równo 
przy tym waląc w rogi wybor-
ców. Komorowskiemu jako 
kandydatowi znacznie trud-
niej było składać jakiekolwiek 
obietnice bo zawsze zderzyły-
by się one z argumentem, że 
miał czas na ich spełnienie 
w pierwszej kadencji. Nie 
miał też Komorowski kogo 
krytykować, bo nie uchodzi 
przecież źle mówić o nieżyją-
cym poprzedniku a nawet po-
przedniku poprzednika, który 
w cuglach wygrał dwie kolej-
ne kadencje. Siłą rzeczy więc 
stał się chłopcem do bicia dla 
pozostałej dziesiątki kandy-
datów. Kampania zupełnie 
pozbawiona była jakiejkol-
wiek ikry i jakiejkolwiek fi-
nezji dlatego też czarnym 
koniem gonitwy, obok zwy-
cięskiej pary wałachów, oka-
zał się jednak antysystemowy 
i rozdygotany ideowo Paweł 
Kukiz. „Koń jaki jest każdy 
widzi”, podobnie jak swojska 
Krasula jest zwierzęciem ho-
dowlanym i pewnie szybko 
się okaże do czyjej stadniny 
trafi. Tuż po ogłoszeniu wyni-
ków pierwszej tury wyborów, 
Kukiz oświadczył publicznie, 
że jego postulat o jednoman-
datowych okręgach wybor-
czych to nic więcej tylko pic 
na wodę i fotomontaż, który 
miał jednoczyć zwolenników 
Kukiza. Wprowadzenie zaś 
IOW-ów do ordynacji wybor-
czej umocni tylko pozycję 

wiodących partii w polskim 
parlamencie a Kukiz zapewne 
jednoosobowo reprezentował 
będzie swój ruch. Obiecanki 
wyborcze w kampaniach nie 
są dla nikogo nowością ani 
niespodzianką. Najwięcej za-
wsze obiecują ci, którzy mają 
najmniejsze szanse na real-
ną władzę. Nikt przecież nie 
zdoła rozliczyć ich ze skła-
danych obietnic. Większych 
oporów w składaniu słownych 
deklaracji nie mają też fawo-
ryci wyborczych zmagań, lecz 
później otoczeni zgrają ka-
rierowiczów budzą się z ręką 
w nocniku stwierdzając, że 
„nie o take polske walczyli”. 
Opozycja wywodząca najczę-
ściej ze sfrustrowanej i niedo-
pieszczonej przez wyborców 
mniejszości, takich dylema-
tów nie ma. Oni przestają 
obiecywać i zaczynają żądać 
nierealnych przywilejów, 
dotacji, dopłat i praw ponad 
prawem stojących, oczekując 
wyborczej wdzięczności na 
przyszłość. Od zarania dzie-
jów zasadą przetrwania było, 
że każdy osobiście ponosi 
koszty i ryzyko swojej egzy-
stencji. Każdy płaci za chleb, 
który spożywa i za wodę, któ-
rą on sam, jego czarny koń 
czy łaciata Krasula wypije. 
Rozdawać nie swoje potrafią 
wszyscy ale odpowiedzial-
ność za wspólną sprawę po-
noszą tylko wybrani. Słucha-
jąc wystąpienia Pawła Kukiza 
wygłoszonego w euforii po-
wyborczego wiecu, w którym 
powiedział: „Idziemy całą ar-
mią po Polskę, po naszą Pol-
skę”, nieodparcie nasuwa się 
porównanie do słów jednego 
ze znanych bliźniaków, który 
po innej wygranej kampanii 
wyborczej zacierając ręce po-
wiedział „teraz Kurwa my”. 

Mieć nadzieję trzeba jed-
nak, że wybrany właśnie 
Prezydent Rzeczpospoli-
tej, pewny już swego miej-
sca i najwyższej godności 
w państwie, nie zacytuje słów 
drugiego bliźniaka mówiąc 
szaremu wyborcy „Spieprzaj 
dziadu”. Tak to zwykle prze-
cie w kampaniach się plecie, 
że przed wyborami oplakato-
wane ściany mówią do wybor-
ców, a po wyborach już tylko 
wyborcy mówią do ścian.

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

O Kobylnicy pisano już lat temu 
700. Ta szlachecka i królewska sta-
ruszka wciąż jednak wygląda jak 
panna młoda, widać w dobre trafia 
ręce. Z okazji jubileuszu życzę Pań-
stwu zawsze mądrych wyborów, 
bo tylko z nich mądra władza się 
rodzi.

TG

Bajka o turach 

Mieczysław Stępniewski
Radny Gminy Kobylnica 
Mieszkaniec  Sycewic

Dyskutując o podjęciu decyzji w sprawie taryf 
za wodę i kanalizację mamy zawsze dylemat, czy 
i w jakim stopniu nowe regulacje są zasadne. Osobi-
ście uważam, że ważna jest nie tylko cena, ale jakość 
świadczonych usług. Mieszkańcy muszą mieć gwa-
rancję bardzo dobrej jakości wody i pewności jej 
dostaw. To oznacza konieczność stałego inwestowa-
nia w sieć i sprawnego usuwania awarii, tak aby ich 
skutki były jak najmniej odczuwalne. Do tego firma 
wodociągowa powinna posiadać odpowiednią kadrę 
i sprzęt a to rodzi też dodatkowe koszty. Uważam, 
że lepiej mieć dobra wodę i sprawny odbiór ście-
ków przy nieco wyższych cenach, niż narażać się na 
awarie i zagrożenia jakości wody przy niższej cenie.

Józef Broda
Emerytowany nauczyciel
Mieszkaniec Sycewic

Jak każdy człowiek nie lubię podwy-
żek. Jako mieszkaniec Sycewic znacząco 
odczuwam poprawę jakości wody dostar-
czanej przez Spółkę Wodociągi Słupsk. 
Widzę również jak zmienił się wygląd 
hydroforni. Koszty ponoszone na moder-
nizację i rozbudowę  urządzeń wodnych 
i kanalizacyjnych oraz utrzymanie ich  
w stałej gotowości, bieżąca  ich konserwa-
cja  powodują wzrost cen za wodę i ścieki. 
Będąc tego świadomym, akceptuję  ko-
nieczność tej podwyżki, pod warunkiem, 
że te pieniądze będą w sposób racjonalny 
wykorzystane.

Mieszkańcy    o podwyżce
Na temat zmiany cen wody i ścieków wy-
powiedzieli się dla „Kuriera” mieszkańcy 
Gminy Kobylnica.

„Jak dobrze mieć sąsiada”
W kwietniu Straż Gminna 

w Kobylnicy w ramach reali-
zowanych programów pro-
filaktyczno-prewencyjnych 
wspólnie z Komendą Miejską 
Policji w Słupsku i jednostka-
mi Ochotniczej Straży Pożar-
nej z terenu Gminy Kobylnica 
przeprowadziła akcję pn. „Jak 
dobrze mieć sąsiada”.  Zasad-

niczym założeniem akcji było 
zapobieganie zagrożeniom 
i poprawa stanu bezpieczeń-
stwa w najbliższym otoczeniu. 
Warsztaty zostały podzielone 
trzy bloki tematyczne:

• przedstawianie stanu bez-
pieczeństwa na terenie Gminy 
Kobylnica na podstawie prze-
prowadzonego badania ankie-

towego;
• jak zabezpieczyć mieszka-

nie, pojazd, własną osobę?;
• pierwsza pomoc przedme-

dyczna.
Zgodnie z harmonogramem 

zrealizowaną trzy spotkania 
z mieszkańcami, w miejsco-
wościach: Płaszewo, Sycewice 
i Wrząca. 
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Mieszkańcy    o podwyżce

Joanna  
Walentukiewicz-Czałpińska
Radna Rady Gminy Kobylnica
Mieszkanka Kobylnicy

Kiedy w ramach dyskusji o nowych taryfach 
wody i kanalizacji rozważaliśmy z wójtem i radny-
mi o kwestii dopłat dla mieszkańców uznaliśmy, że 
powinny one zostać na dotychczasowym poziomie. 
Do takiego stanowiska przekonał nas fakt, iż dopłaty 
są bardzo dużym obciążeniem dla budżetu i kosz-
tują rocznie przeszło 1,5 mln zł. Za takie pieniądze 
można by było wykonać bardzo wiele potrzebnych 
inwestycji, których potrzebę zgłaszają mieszkańcy 
ale ograniczone przez dopłaty możliwości odsuwają 
je na dalszy plan. Dopłacanie do ścieków to niestety 
mniej nowych dróg, chodników, lamp oświetlenio-
wych. Poza tym dopłaty są takie same dla biedniej-
szych i zamożnych mieszkańców. Może potrzeba 
przejść na system socjalny, tak aby ci których nie 
stać, ze względu na trudną sytuację materialną ro-
dziny mieli dopłaty, natomiast zrezygnować z dopłat 
dla zamożnych. Pytanie tylko jak określić te granice.

Robert  Kędzior 
Radny Gminy Kobylnica
Mieszkaniec Kończewa

Niektórzy radni, działając populistycznie, kosztem 
zmniejszenia wydatków na trwałe przedsięwzięcia 
i inwestycje chcą zwiększyć dopłaty z budżetu na ka-
nalizację. To jest zjadanie własnego ogona i przelewa-
nie z pustego w próżne. Jako reprezentanci wybrani 
przez mieszkańców powinniśmy się raczej starać aby 
środki finansowe służyły poprawie warunków życia 
i nie były bezproduktywnie wydatkowane nie przy-
nosząc w istocie nikomu żadnych efektów. Musimy 
też pamiętać, że stawka w gminie jest jedna, a koszty, 
szczególnie w małych i odległych miejscowościach 
znacznie wyższe, ale wszyscy mieszkańcy są jed-
nakowo traktowani w kwestii taryf. Ponadto stawki 
opłat nie były zmieniane od 2 lat a przecież wzrosły 
znacznie koszty, np. energii elektrycznej. Gmina musi 
efektywnie zarządzać środkami i celami. Oczywiście 
nigdy to nie będzie wszystkim się podobać. Podno-
szenie dopłat do wody i ścieków na dłuższą metę 
tylko uszczupli i tak mocno napięty budżet

Krystyna Buławska
Była radna gminy, 
emerytowana nauczycielka
Mieszkanka  Kuleszewa

Wcale mnie nie cieszy, jak każda podwyżka, 
wzrost opłat za wodę i ścieki. Dlatego poprosiłam 
znających się na rzeczy o uzasadnienie koniecz-
ności wzrostu taryf. Kiedy się z tym zapoznałam, 
zrozumiałam, że są one konieczne, jeżeli chcemy 
mieć dobrą jakościowo wodę i sprawny odbiór 
ścieków. Rozumiem też konieczność rozbudo-
wy i stałego inwestowania w sieć wodociągową 
i kanalizacyjną, a na to są potrzebne pieniądze. 
Z mojej strony bardzo dobrze oceniam pracę 
firmy wodociągowej, bo korzystam z jej usług na 
co dzień. Chcemy przecież mieć czystą i zdrową 
wodę, którą można pić bez obaw, a taką przecież 
mamy. Dzięki kanalizacji mamy wreszcie czyste 
środowisko. Nikt teraz nie zatruwa ściekami pól, 
rowów, strumyków i rzek. To wszystko przecież 
kosztuje i ciężar opłat za wodę i ścieki musimy 
wszyscy solidarnie ponosić.

Janusz Jóżwiak
Rolnik
Mieszkaniec Zębowa

Jestem świadomy, że ceny wody są różne 
w zależności od miejsca jej produkcji i dystry-
bucji. Niższe będą w miastach, natomiast na 
terenach miejskich, przy rozproszonej i roz-
ległej sieci koszty te będą znacząco wyższe. 
Rozumiem też, że ze względu na specyfikę 
naszej gminy i stan sieci wodociągowych jak 
i kanalizacyjnych wzrost cen wody i ścieków 
jest uzasadniony.  Należy jednak wnikliwie 
przyglądać się kalkulacjom kosztów, żeby oce-
niać zasadność zastosowanych podwyżek. Ko-
nieczne jest też aby dalszym ciągu inwestować 
w rozbudowę infrastruktury wodociągowo- ka-
nalizacyjnej, tak aby zapewnić jak najwyższą 
jakość i sprawność świadczonych w tym zakre-
sie usług oraz racjonalizować koszty ich świad-
czenia. Koszty eksploatacji, uzdatniania wody, 
koszty odprowadzania ścieków musimy soli-
darnie ponosić. Ważne, aby to nie były koszty 
wzięte z sufitu.

Stypendia dla maturzystów
Program Stypendiów 
Pomostowych skiero-
wany jest do ambitnych 
i zdolnych maturzystów 
z małych miejscowości, 
pochodzących z nieza-
możnych rodzin, któ-
rzy chcą kontynuować 
naukę na wyższych 
uczelniach. 

Celem Programu jest uła-
twienie młodym ludziom 
podjęcia studiów poprzez 
ufundowanie stypendiów 
na I rok studiów i wsparcie 
podczas dalszej edukacji 
akademickiej. Program zo-
stał zainicjowany w 2002 r. 
przez Polsko-Amerykańską 
Fundację Wolności w odpo-
wiedzi na istotny problem 
społeczny, jakim jest wyraź-
na dysproporcja w dostępie 
do studiów między mło-
dzieżą mieszkającą na wsi 
i w małych miastach - dla 
wielu uzdolnionych młodych 
ludzi próg szkoły wyższej 

jest trudny do przekrocze-
nia głównie z powodu ba-
riery materialnej. W ciągu 
13 lat Program Stypendiów 
Pomostowych przekształcił 
się w rozbudowany system 
stypendialny, w ramach któ-
rego przyznawanych jest 6 
różnych stypendiów. Stypen-
dia na I rok studiów stanowią 
furtkę do programu stypen-
diów na kolejne lata nauki. 
Studenci osiągający dobre 
wyniki w nauce mogą korzy-
stać ze stypendiów na II, III 
i IV rok studiów, stypendiów 
językowych, stypendiów 
umożliwiających odbycie 

części studiów za granicą, 
staży za granicą i w kraju, 
stypendiów doktoranckich 
oraz warsztatów psycholo-
gicznych.

 O stypendia na I rok 
studiów mogą się ubiegać 
maturzyści, którzy zostali 
przyjęci na stacjonarne stu-
dia w polskich uczelniach 
publicznych, realizowane 
w trybie jednolitym lub 
dwustopniowym, pochodzą-
cy ze wsi i małych miast do 
20 tys. mieszkańców, z ro-
dzin o niskich dochodach, 
osiągający dobre wyniki 
w nauce. Adresatami Pro-

gramu w szczególności jest 
młodzież pochodząca z ro-
dzin pracowników dawnych 
PGR, uczestnicy finałów 
olimpiad przedmiotowych, 
wychowankowie rodzin za-
stępczych i państwowych 
domów dziecka oraz mło-
dzi ludzie rekomendowani 
przez lokalne organizacje 
pozarządowe uczestniczące 
w Programie. O stypendia na 
starsze lata studiów mogą się 
ubiegać stypendyści pomo-
stowi, którzy osiągają bardzo 
dobre wyniki w nauce. Sty-
pendium na I rok studiów 
wynosi 5.000 zł i jest wypła-
cane w 10 miesięcznych ra-
tach po 500 zł. Na starszych 
latach wysokość stypendiów 
jest zróżnicowana.  W ra-
mach Programu przyznano 
dotąd ponad 18.200 różnego 
rodzaju stypendiów, w tym. 
13.300 na I rok studiów. 
Partnerzy przeznaczyli na 
ten cel 85 milionów zł.

Regulamin można znaleźć 
na stronie www.kobylnica.pl

W maju Straż 
Gminna w Kobylni-
cy wspólnie z Gmin-
nym Zespołem 
Ekonomiczno-Ad-
ministracyjno-Go-
spodarczym Szkół 
w Kobylnicy zor-
ganizowała zajęcia 
dla właścicieli psów 
z terenu Gminy 
Kobylnica.

Celem prowadzonych 
zajęć było przygotowanie 
psa do pewnego i chęt-
nego wykonywania żąda-
nych od niego czynności, 
a także doskonalenie psa 
w prawidłowym i jedno-
znacznym reagowaniu na 
wydawane mu komendy 
tj. siadanie warowanie, 
aportowanie.

Instruktorem prowa-
dzonych zajęć był Ma-
riusz Rokicki.

red.

Szkolenie 
podstawowe psów
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Kalendarium Kobylnicy
Pierwsza 
wzmianka

W dokumencie Waldema-
ra Brandenburskiego z 1315 
roku możemy przeczytać, że 
15 czerwca tego właśnie roku 
przekazał on Kazimierzowi 
Święcy i jego potomkom wieś 
Koblyniz jako lenno. Jest to 
pierwsze pojawienie się tej 
nazwy w źródłach historycz-
nych.

Dzisiaj o Kobylnicy regu-
larnie mówi się we wszyst-
kich mediach, nasze sukcesy 
wyróżniane są w ogólnopol-
skich konkursach, jesteśmy 
członkami międzynarodo-
wych porozumień. Prężnym 
rozwojem zaznaczamy naszą 
obecność na świecie i w hi-
storii.

1315 
Pierwsza wzmianka o Ko-
bylnicy w dokumencie 
Waldemara Brandenbur-
skiego

1519 
Thomas von Puttkamer 
z Łosina nabył przez za-
staw północną część Ko-
bylnicy

1734 
Johan Peter v. Puttkamer 
odziedziczył północną 
część wsi i zgodnie z pru-
skim prawem skarbowym 
sprzedał ją administracji 
królewskiej w Słupsku

Lata 20. 
XX wieku
Budowa tzw. gmachu nowej 
szkoły
Generalna przebudowa ko-
ścioła
Zniesienie podziału na Ko-
bylnicę Królewską i Kobyl-
nicę Szlachecką

7-8 III 1945
Ewakuacja mieszkańców
Walki w Kobylnicy i okoli-
cach

22 XI 1945 
Gminna Rada Narodowa 
w Łosinie uchwaliła prze-
niesienie siedziby zarządu 
gminnego do Kobylnicy
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XIV Bieg Olimpijski

23 maja o godz. 11:00 
młodzież, przedstawiciele 
władz PKOl, sportowcy, 
olimpijczycy, politycy, 
działacze samorządo-
wi, mieszkańcy Gminy, 
uczestnicy indywidualni 
i grupy zorganizowane 
stanęli na starcie w Kwa-
kowie do XIV Biegu 
Olimpijskiego im. Piotra 
Nurowskiego.

Na starcie zameldowało się 
ponad 900 uczestników Bie-
gu Olimpijskiego, wśród nich 
medaliści i uczestnicy igrzysk 
olimpijskich i działacze spor-
towi: Miroslawa Sagun-Le-
wandowska – wielokrotna 
Mistrzyni Polski w strzelaniu 
z pistoletu pneumatycznego, 
czterokrotną  medalistka Mi-
strzostw Europy, trzykrotną 
olimpijkę uczestniczkę IO 
w Barcelonie, Sydney i Pe-
kinie, Barbara Madejczyk  - 
oszczepniczka, wielokrotna 
Mistrzyni Polski,  Mistrzyni 
Uniwersjady, medalistka wielu 
mityngów lekkoatletycznych, 
aktualna rekordzistka Polski, 
uczestniczka IO  w Atenach 
i Pekinie. Kamila Augustyn - 
czołowa polska badmintonistka 
wielokrotna mistrzyni Polski, 
medalistka Mistrzostw Euro-
py, uczestniczka IO w Peki-
nie, Maria Sobiech-Osmańska 
–  paraolimpijka, wielokrot-

na Mistrzyni Polski w rzucie 
oszczepem, rzucie dyskiem 
i pchnięciu kulą, brązowa me-
dalistka Igrzysk Paraolim-
pijskich w Seulu, Kazimierz 
Adach – jeden z najlepszych 
polskich pięściarzy wagi lek-
kiej, wielokrotny medalista 
Mistrzostw Polski, trzykrotny  
Mistrz Polski, brązowy me-
dalista olimpijski z Moskwy, 
Jan Huruk – najwybitniejszy 
zawodnik w historii polskiego 
maratonu, wielokrotny Mistrz 
Polski, medalista Mistrzostw 
Świata i Pucharu Świata, 
uczestnik IO w Barcelonie, Ro-
muald Rasiak – siatkarz, trzy-
krotny Mistrz Polski, medalista 
Mistrzostw Europy i Świata, 
srebrny medalista Igrzysk Pa-
raolimpijskich w Arnhem. Na 
maszt przy dźwiękach hymnu 
państwowego i olimpijskiego 
wciągnięta została flaga na-
rodowa i PKOl. W ponad sze-
ściokilometrową trasę udały się 
kilkuletnie dzieci, ich rodzice, 
młodzież i dorośli. Biegli tak-
że politycy i samorządowcy. 
Już po kilkuset metrach zbita 
gromada biegaczy znacznie się 
rozciągnęła. Niektórzy biegli 
na czas, inni dla poprawy kon-
dycji lub dla zabawy. Najszyb-
ciej spośród mężczyzn trasę 
pokonał Krystian Kaniewski. 
Wśród kobiet pierwsza przy-
biegła na metę Patrycja Ka-
lisz. W młodszych kategoriach 
wiekowych zwyciężyli Dymitr 
Janczulik, Wiktoria Pańka, 
Patrycja Firkowska i Jarosław 
Janczulik. Wszyscy uczestni-
cy biegu otrzymali dyplomy 
i drobne upominki. Wśród 

uczestników rozlosowane zo-
stały nagrody rzeczowe - sprzęt 
sportowy, turystyczny i 10 ro-
werów. Wręczone też zostały 
szkołom i grupom zorganizo-
wanym pamiątkowe puchary, 
a zwycięzcom z poszczegól-
nych kategorii wiekowych pu-
chary i nagrody. Organizatorzy 
serdecznie dziękują dyrektoro-
wi szkoły w Kwakowie - An-
drzejowi Wojtaszkowi oraz 
nauczycielom za profesjonalne 
przygotowanie imprezy, a także 
wszystkim uczestnikom biegu 
za liczne przybycie oraz przy-
jaciołom biegu za wsparcie 
i pomoc w organizacji całego 
przedsięwzięcia.Organizato-
rzy serdecznie dziękują dy-
rektorowi szkoły w Kwakowie 
- Andrzejowi Wojtaszkowi oraz 
nauczycielom za profesjonalne 
przygotowanie imprezy, a także 
wszystkim uczestnikom biegu 
za liczne przybycie oraz przy-
jaciołom biegu za wsparcie 
i pomoc w organizacji całego 
przedsięwzięcia.

Przyjaciele Biegu:
Patronat honorowy Mieczysław Struk  Marszałek Województwa Pomorskiego

Polski Komitet Olimpijski
Starostwo Powiatowe w Słupsku

Gmina Kobylnica
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy

Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodarczy Szkół w Kobylnicy
Zakład Poligraficzny ,,GRAWIPOL” w Słupsku – Grażyna Zblewska

Market OBI w Kobylnicy – Dyrektor Włodzimierz Korsak
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe ,,PLASTMET”  - Jan Czechowicz 

Przedsiębiorstwo Wyrobów Metalowych Bogusław Seemann
PPHU „KRUSZYNA” – Piotr Jaśkiewicz

P.R.I.D ,,KRĘŻEL” Spółka z o.o. –  Marcin Kwiatkowski
,,JANTAR” Spółka z o.o.  – Prezes Lucyna Wojczuk

Zakład Przerobu Metali ,,KRAT-MET” – Dariusz i Przemysław Szymaniuk
Bank Spółdzielczy w Sławnie – Prezes Aleksandra Bukowska
Przedsiębiorstwo Wyrobów Metalowych – Ryszard Seemann

Usługi Transportowo-Przewozowe  – Wojciech Gąbarczyk
Natalia Czarnecka Dyrektor Oddziału Pallada Ubezpieczenia

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe PARTNER – Joanna Ireneusz Żurawscy
„A.R Wolak-Invest” s.c – Agnieszka i Robert Wolak

Iwona i Bogusław Indeka
 „OPALIŃSKI” Spółka z o.o.  – Andrzej Opaliński 

Gospodarstwo Rolne – Teresa i Jan Chamier Gliszczyńscy
Gospodarstwo Rolne Józef Gawrych

Zakład Produkcji Jaj w Kwakowie – Robert i Tomasz Adkonis
Gospodarstwo Rybackie – Piotr Gabriel

Zakład Robót Drogowych ,,FRAGES” – Franciszek Gesner
Citroen – Grzegorz Goebel

SZAREK Wydawnictwo Reklama
Zakład Obuwia „ MAN-FASHION” – Jacek Golański, Szymon Szymański

Wodociągi Słupsk Spółka z o.o – Prezes Zarządu Andrzej Wójtowicz
„VIRAX” – Andrzej Tomaszewski

Piekarnia – Ciastkarnia „Pod Klonem” – Dorota i Piotr Chowaniec
 „FURGES” – Wiesław Furmańczak

Paweł Nakoneczny – Broker Ubezpieczeniowy
IZO-METAL – Eugeniusz Szydło
„REMO-POMP” – Jerzy Seemann

GRAWIB – Wiesław Grabuszyński
„AUTOCOLOR” – Krzysztof Ejsmont

Hurtownia Mięsa i Wędlin – Jarosław Żuk
Lucyna i Wojciech Pozorscy

ANAPOL Sp.c. – Anna Pustkowiak
Zakład Mechaniki Pojazdowej S.C Janusz i Wacław Kucharscy

Zakład Ślusarsko-Lakierniczy – Piotr Kucharski
Zakłady Mięsne „SKIBA” – Andrzej Skiba

 „ROW-MOT” – Marian Kmin, Ernest Szawczuk
Jan Huruk

OSP Lubuń
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14 maja odbyło się ko-
lejne spotkanie DKK. Tym 
razem czytelnicy dyskuto-
wali na temat książki „Była 
Żydówka, nie ma Żydów-
ki” Mariana Pankowskiego. 
Rozmowa dotyczyła nie 
tylko lektury, ale stosunków 

polsko-żydowskich ogólnie, 
a także o motywie tych rela-
cji w innych książkach oraz 
filmach. Podczas spotkania 
zadecydowano, że następną 
omawianą pozycją będzie 
„Podróżnik WC” Wojciecha 
Cejrowskiego. Jest to pierw-

sza książka autora, opisująca 
historie z wypraw do krajów 
tropikalnych. Zaprasza-
my do udziału 18 czerwca 
2015 roku o godzinie 17.00 
w GBP w Kobylnicy.

UR

Dyskusyjny Klub Książki

23 kwietnia obchodzo-
ny jest Światowy Dzień 
Książki i Praw Au-
torskich. To doroczne 
święto organizowane 
od 1995r. przez UNE-
SCO w celu promocji 
czytelnictwa, edytor-
stwa i ochrony własno-
ści intelektualnej za 
pomocą praw autor-
skich. 

Z tej okazji GBP w Kobylni-
cy zorganizowała 21 kwietnia 
spotkanie z klasą 0b ze szkoły 
w Kobylnicy. Ponieważ tema-
tem spotkania było „Czytanie 
słodkie jak miód”, nie mogło 
na nim zabraknąć osoby, która 
z miodem ma do czynienia na 
co dzień, pana Krzysztofa Start-
ka, pszczelarza z Reblina. Dzieci 
poznały literaturę, z której mogą 
dowiedzieć się wszystkiego 
o pszczołach, ale przede wszyst-
kim usłyszeć jak powstaje miód. 
Następnie przy muzyce ze 
znanej bajki „Pszczółka Maja” 
dzieci pokolorowały własną 
pszczółkę, a na koniec skoszto-
wały wybornego miodu z pasie-
ki pana Krzysztofa.

Kolejnym elementem obcho-

dów było drugie spotkanie Dys-
kusyjnego Klubu Książki, które 
odbyło się już w samym dniu 
Święta. Przedmiotem spotkania 
było „Stracone pokolenie PRL” 
autorstwa Sławomira Kopra. 
Czytelniczki zgodnie stwierdzi-
ły, że twórca cyklu książek zwią-
zanych z tematyką PRL-u zde-
cydowanie wart jest zaproszenia 
na spotkanie autorskie. Po lek-
turze ucieszyły się, że te czasy 
mamy już za sobą.

We Wrzącej z tej okazji do bi-
blioteki zaproszone zostały dzie-
ci i młodzież. Zajęcia rozpoczę-
ły się od szukania w Internecie 
informacji, skąd wzięło się owe 
święto i dlaczego zostało ono 
ustanowione na datę 23 kwiet-
nia. Następnie każdy uczestnik 
zajęć opowiedział  o ulubionej 
książce, co także utrwalił na wy-
konanym przez siebie rysunku. 

Tego dnia w filii w Kwakowie 
odbyły się warsztaty dla dzieci, 
których gościem honorowym 
była pani Romana Małecka, lo-
kalna poetka,  która przybliżyła 
dzieciom świat poezji  czytając 
swoje utwory. Prócz opowia-
dania o ulubionych lekturach, 
dzieci miały także szansę zapo-
znać się z utworami swoich ró-

wieśników – laureatów konkur-
su „Lekkie piórko”.

24 kwietnia odbył się nato-
miast IV edycja turnieju gmin-
nego Literacki Omnibus w filii 
w Sycewicach. Udział w nim 
wzięło 10 uczestników. Adresa-
tami konkursu byli uczniowie 
szkół podstawowych oraz gim-
nazjum gminy Kobylnica. Kon-
kurs obejmował test wiedzy o li-
teraturze, Książkowe skojarzenia 
– uczestnicy mieli za zadanie 
odgadnąć tytuł książki na pod-
stawie wyświetlanych podpo-
wiedzi oraz Quiz na podstawie 
książki pt. „Pinokio”. Rozegrana 
została dogrywka spośród trzech 
uczestniczek z największą ilo-
ścią punktów, w której każda 
musiała zarecytować wybrany 
przez siebie wiersz. Jednogło-
śnie jury w składzie- Barbara 
Jęchorek, Alicja Tołoczko oraz 
Romana Małecka przyznało 
I miejsce Oliwii Krawczyk, II 
miejsce zajęła Wiktoria Gębuś, 
III miejsce Matylda Wiśniew-
ska. W przyszłym roku również 
zostanie rozegrany Turniej Lite-
racki, na który już teraz serdecz-
nie zapraszamy.

UR

Światowy Dzień Książki

W dniach od 8 do 15 
maja odbyła się kolejna 
edycja Ogólnopolskiej 
Akcji TYDZIEŃ BI-
BLIOTEK, tym razem 
pod hasłem WYBIE-
RAM BIBLIOTEKĘ. 

Rozpoczął ją Dzień Bi-
bliotekarza i Bibliotek. 
Głównym celem Tygodnia 
Bibliotek jest promocja czy-
telnictwa, popularyzacja bi-
bliotek, ich pracy i osiągnięć 
jako ważnego elementu roz-
woju intelektualnego oraz 
kulturalnego Polaków. Tego-
roczne hasło dało możliwość 

zaprezentowania tych cech, 
które sprawiają, że bibliote-
ka ze swoją ofertą jest w na-
uce, kulturze i edukacji nie 
tylko instytucją nieodzow-
ną, ale także atrakcyjną.

Z tej okazji w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Ko-
bylnicy odbyła się mała 
uroczystość, na którą przy-
byli bibliotekarze szkolni, 
nauczyciele, pracownicy 
GCKiP, czytelnicy oraz inni 
sympatycy bibliotek. Pra-
cownicy otrzymali z rąk Wi-
cewójta Gminy Kobylnica, 
pana Jana Plutowskiego oraz 
Przewodniczącego Rady 

Gminy, pana Leona Kiziu-
kiewicza kwiaty oraz ży-
czenia pomyślności. Dzięki 
zabawom goście przekonali 
się, jak nieprawdziwy jest 
stereotyp bibliotekarki, któ-
ra zniechęca nieatrakcyjnym 
wyglądem oraz lenistwem. 
Ucztę dla uszu zapewnił Ja-
kub Mielczarek z Podstomi-
na. Na koniec zgromadzeni 
zostali zaproszeni na słodki 
poczęstunek, zafundowa-
ny przez panią Małgorzatę 
Szyca-Grabowską, wierną 
czytelniczkę GBP w Kobyl-
nicy.

UR

Tydzień Bibliotek

13 maja w akcji organi-
zowanej przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną 
w Słupsku „Z biblio-
teką przez Słupsk” 
wzięła udział klasa IIIa 
Szkoły Podstawowej 
w Kobylnicy. 

Celem akcji jest zapoznanie 
najmłodszych mieszkańców 
miasta i powiatu z najciekaw-
szymi zakątkami miasta. Pre-
zydent Słupska, Pan Robert 
Biedroń oprowadził dzieci po 
swoim gabinecie. Miał możli-
wość obejrzeć występ Bajki na 
wesoło kabaretu Horrorek, pro-

wadzonego przez panią Bożenę 
Łazorczyk i panią Bernadetę 
Dobaczewską. Uczniowie mo-
gli także obejrzeć Słupsk z wie-
ży widokowej Ratusza. Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kobyl-
nicy współpracuje z MBP w tej 
akcji już od kilku lat.

UR

Z biblioteką przez Słupsk

W ramach Tygodnia 
Bibliotek Gminna 
Biblioteka Publiczna 
zorganizowała akcję 
„Z literacką wizytą 
u dzieci”. 

Od 4 do 26 maja dorośli 
czytali dzieciom w szkołach 
i przedszkolach w całej Gmi-
nie. Prócz wysłuchania legend 
uczniowie mogli zadawać py-
tania przybyłym do nich go-
ściom, a ponieważ obchodzimy 
25-lecie Samorządności, także 
dowiedzieć się co nieco na jej 
temat. Do akcji przyłączyli się 
m.in. Wójt Gminy Kobylnica, 
pan Leszek Kuliński, radni: 
Krystyna Balcerek , Iwona 
Krawczyk-Drapalska, Joanna 
Walentukiewicz-Czałpińska, 
Robert Kędzior, przedstawi-
ciele Straży Gminnej: Kata-
rzyna Staniszewska, Natalia 

Filipczak i Maciej Grzybow-
ski, dzielnicowa Posterun-
ku Policji Monika Sadurska, 
Grzegorz Jopek z Ochotniczej 
Straży Pożarnej  i Krzysztof 
Startek. Akcja zakończy się 
w Urzędzie Gminy Kobylnica, 
gdzie wykonawcy zwycięskiej 
pracy plastycznej „Moja Gmi-

na Kobylnica” wezmą udział 
w „Dziecięcej Sesji”, której go-
ściem będzie pani Jolanta Nit-
kowska-Węglarz, autorka le-
gend. Przeczyta zupełnie nowy 
utwór ze zbioru legend, który 
zostanie wydany w czerwcu.

UR

Z literacką wizytą u dzieci
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Dzień Projektów 
Gimnazjalnych
30 kwietnia 2015 roku 
odbył się w Gimnazjum 
im. Zjednoczonej Euro-
py w Kobylnicy Dzień 
Projektów Gimnazjal-
nych. 

Myślą przewodnią konkursu 
na najlepszy projekt były słowa 
polskiego satyryka i aforysty 
Władysława Grzeszczyka: „Nie 
to, co już wiemy, lecz to, co chce-
my wiedzieć, świadczy o naszej 

mądrości”. Uczniowie klas dru-
gich przygotowali i zaprezento-
wali łącznie 17 projektów z dzie-
dziny geografii, fizyki, chemii, 
biologii, historii, informatyki, 
muzyki i języka angielskiego. 
Projekty oceniali: pan Mate-
usz Cichosz – rzecznik pra-
sowy Gminy Kobylnica, pani 
Iwona Drapalska-Krawczyk 
– przewodnicząca Rady Rodzi-
ców i radna Gminy oraz Izabe-
la Lulińska – przewodnicząca 

Samorządu Uczniowskiego, 
której projekt w zeszłym roku 
zajął pierwsze miejsce. Poziom 
konkursu był bardzo wysoki. 
Komisja miała duży problem 
z wyłonieniem zwycięzcy. Osta-
tecznie pierwsze miejsce zdo-
były dwa projekty: „Othello”, 
przygotowany przez siedmiu 
uczniów z klasy IIa pod opieką 
pani Renaty Zawadzkiej oraz 
film „Chemia w kuchni”, który 
wyreżyserowało pięć dziewczyn 

z klasy IIc, a opiekunem projek-
tu była pani Alicja Gołębiow-
ska. Wyróżniono dwa projekty: 
„Nasza szkoła na Facebooku”- 
gdzie podczas trwania konkursu 
uczniowie mogli polubić naszą 
szkołę na portalu społeczno-
ściowym (uczniowie klasy IIa, 
opiekun pan Kazimierz Lisiec-
ki) oraz „Żyj smacznie i zdrowo” 
(grupa uczniów z klasy IIa, opie-
kun pani Ewa Świtała). Według 
publiczności, którą stanowiły 

klasy pierwsze gimnazjum oraz 
zaproszeni uczniowie ze szko-
ły podstawowej w Kobylnicy, 
ciekawymi projektami gimna-
zjalnymi okazały się projekty 
wykraczające swoją tematyką 
poza zakres programu naucza-
nia w gimnazjum: „Powstanie 
Warszawskie” (grupa uczniów 
z klasy IIc) oraz „Umunduro-
wanie i uzbrojenie żołnierza 
niemieckiego 1939-1945 na tle 
dziejów III Rzeszy” (uczniowie 

klasy IIa). Opiekunem obu pro-
jektów był pan Jan Wild. Waka-
cjami powiało przy prezentacji 
projektów „Niesamowity Du-
baj” (prezentacja przygotowana 
przez grupę uczniów z klasy 
IIc) oraz „Hawaje” (przygotowa-
ne przez uczennice klasy IIb), 
których opiekunem była pani 
Iwona Wołowicz. Plansze in-
formacyjne przygotowane przez 
dwie uczennice z klasy IIb i IIc 
pod opieką pani Anny Warcho-

lak-Skimina w ramach projektu 
„Historia spotkań autorskich 
w naszej szkole” będą cenną 
pomocą naukową na lekcjach 
poświęconych autorytetom. 
Duże zainteresowanie wzbu-
dziły fizyczne doświadczenia 
„na żywo” które przygotowały 
dziewczyny z klasy IIb w pro-

jekcie „W jaki sposób prawa 
fizyki są wykorzystywane w na-
szych domach?”. Nad przygoto-
waniami i organizacją konkur-

su czuwała pani wicedyrektor 
Anna Bielecka, piękne dekora-
cje przygotowała pani Monika 
Kwiatkowska, a dźwiękiem i ob-
sługą techniczną zajmował się 
pan Tymoteusz Stasiło. Zdjęcia 
i film z tego wydarzenia, które 
zostały udostępnione na Face-
booku, przygotował uczeń klasy 
IIIa Grzegorz Boroszko.

Oliwia Chańko 
oraz Aleksandra Zych

Dzień Przyrodniczy
14 maja w Zespole 
Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy odbył się 
Dzień Przyrodniczy 
w ramach II Kobylnic-
kiego Festiwalu Nauki.

Wśród przybyłych gości byli 
dyrektorzy szkół oraz przed-
stawiciele środowiska akade-
mickiego: prodziekan ds. Nauki 
i Współpracy Gospodarczej 
Wydziału Matematyczno-
-Przyrodniczego AP, dr hab. inż. 
Aleksander Astel, wykładowcy 
Instytutu Geografii i Studiów 
Regionalnych AP prof. Iwona 
Jażewicz, dr Gabriela Czapiew-
ska dr Aneta Marek, wykładow-
cy Instytutu Biologii i Ochrony 
Środowiska AP: dr Katarzyna 
Bigus, mgr Pałczyńska-Gugała, 
mgr Piotr Perliński oraz studen-
ci Akademii Pedagogicznej.

II Kobylnicki Festiwal Nauki

28 kwietnia 2015 
w Hali Sportowo-Wi-
dowiskowej Zespołu 
Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy rozpo-
czął się II Kobylnicki 
Festiwal Nauki pod 
Patronatem Leszka 
Kulińskiego, 

Wójta Gminy Kobylnica. 
Głównym organizatorem i go-
spodarzem Festiwalu był Jan 
Wild, Dyrektor ZSS. Współorga-
nizatorami festiwalu byli nauczy-
ciele edukacji wczesnoszkolnej 
i wychowania przedszkolnego, 
dzieci oddziałów przedszkolnych, 
uczniowie klas I-III Szkoły Pod-
stawowej im. Kornela Makuszyń-
skiego oraz ich rodzice. 

Tegoroczny festiwal został zor-
ganizowany również przy współ-
pracy z mieszkańcami gminy. 
Zespół AleBabki zaprezentował 
kilka piosenek, panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich uczyły dzie-
ci robić pierogi, a pan Edward 
Krzysztofik, który jest właścicie-
lem pasieki Marysieńka, poka-
zywał uczniom, na czym polega 
praca pszczelarza. 

Głównym celem Festiwa-
lu Nauki jest upowszechnianie 
umiejętności obserwowania, 
postrzegania, wnioskowania 
i zaciekawiania uczniów otacza-
jącym światem poprzez aktyw-
ne uczestnictwo w pokazach, 

doświadczeniach i warsztatach 
naukowych. Ciekawe formy 
kształcenia uczą rozwiązywania 
trudnych zagadek naukowych 
w sposób przystępny, a przy oka-
zji miły i łatwy; wykorzystywania 
zdobytych wiadomości i umie-
jętności w praktyce, integrowania 
zespołów klasowych. Mają za cel 
pobudzić zainteresowanie rodzi-
ców działaniami Szkoły i postę-
pami ich dzieci. 

Uroczystego otwarcia II Ko-
bylnickiego Festiwalu Nauki 
dokonał Wójt Gminy Kobylni-
ca. Inauguracją festiwalu były 
występy uczniów. Dzieci z od-
działów przedszkolnych dziel-
nie zaśpiewały trudną piosenkę 
o Kobylnicy własnego autorstwa. 
Następnie Hania Kopacz zapre-
zentowała legendę o powstaniu 
Kobylnicy. Kolejną atrakcją był 
występ kabaretu Horrorek w wy-

konaniu uczniów klas II i III. 
Opiekunki grupy parateatralnej 
- Bożena Łazorczyk i Bernadeta 
Dobaczewska pokazały, że także 
małe dzieci potrafią bawić się 
satyrą. Uczniowie  należący do 
kabaretu zaprosili wszystkich do 
specjalnego wydania  Teleexpre-
su. W formie humorystycznej, 
przygotowali pokaz multimedial-
ny o życiu pszczół. Następnie 
wszyscy uczestnicy zwiedzali 
przygotowane przez nauczy-
cieli, uczniów i gości stanowi-
ska, mówiące o życiu dawnych 
i współczesnych mieszkańców 
gminy. Wszystkie stanowiska 
cieszyły się dużym zaintereso-
waniem uczniów. Była to bardzo 
atrakcyjna lekcja historii, która 
metodami aktywnymi przybliży-
ła pracę i twórczość ludzi w daw-
nych czasach. 

red.

Kobylnickie pasje i tradycje

Program II Kobylnickiego Festiwalu Nauki:
• 28 kwietnia 2015 r.  inauguracja - Dzień Edukacji Wczesnoszkolnej i Przedszkolnej;
• 30 kwietnia 2015 r.  Dzień Projektów Gimnazjalnych
• 7 maja 2015 r.   Dzień Matematyczno – Informatyczny
• 14 maja 2015 r.   Dzień Przyrodniczy
• 21 maja 2015 r.  Święto Samorządności Dzień Humanistyczny
• 26 maja  2015 r.  Sportowy Dzień Samorządności, Dzień Pomocy Przedmedycznej
• 3 czerwca 2015 r.  Dzień Języków Obcych
• 10 czerwca 2015 r.  Dzień Artystyczny. Podsumowanie Festiwalu
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Otwarcie remizy w Lubuniu
W sobotę 16 maja od-
było się otwarcie nowej 
remizy strażackiej 
w Lubuniu. 

Uroczystość rozpoczęła 
się o godzinie 16:00 mszą od-

prawioną przez proboszcza 
parafii w Kwakowie ks. Jacka 
Popławskiego oraz kapelana 
Feliksa Samulaka. Wśród za-
proszonych gości znaleźli się 
dh Stanisław Gajek – członek 
Zarządu Głównego ZOSP RP, 

Starosta Słupski Zdzisław 
Kołodziejski, Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Jan Olech 
oraz Krzysztof Ulaszek, 
Komendant Miejski PSP. 
Oprócz otwarcia samej remi-
zy, uroczystość była również 

okazją do przekazania OSP 
dwóch wozów strażackich 
oraz wręczenia zasłużonym 
nagród i wyróżnień. Po części 
oficjalnej wszyscy uczestnicy 
zostali zaproszeni na ciepły 
poczęstunek.

W dniach od 8 do 
11 maja 2015 roku 
uczniowie Technikum 
Akademickiego przy 
Wyższej Szkole In-
żynierii Gospodarki 
z siedzibą w Słupsku 
przy ul. Bałtyckiej, na 
podstawie podpisanego 
porozumienia o współ-
pracy z Gminą Kobyl-
nica, przyczynili się do 
poprawy estetyki wsi 
Runowo Sławieńskie. 

Uczniowie wykonali projekt 
zagospodarowania terenu zielo-
nego przy obiekcie sportowo-re-
kreacyjnym. Zgodnie z przygo-
towanym projektem, młodzież 
posadziła łącznie 177 sadzonek 
w tym m.in. drzewa: sosna czar-
na, jodła jednobarwna, sorbus 
aucuparia, brzoza brodawko-
wata, świerk serbski, sosna gór-
ska, złotokap zwyczajny, klon 
ginnala, modrzew europejski 
oraz krzewy: jałowiec pośredni, 
jałowiec pfitzera, jaśminowiec 
wonny, tawuła japońska, tawu-
ła wczesna, głóg dwuszyjkowy, 
lilak pospolity, forsycja pośred-
nia. Nasadzenia zakupiła Gmina 
Kobylnica w ramach środków fi-
nansowych Funduszu Sołeckie-
go Sołectwa Runowo Sławień-
skie. Dzięki wspólnej realizacji 
zadania, Runowo Sławieńskie 
stało się jeszcze bardziej atrak-

cyjnym miejscem do rekreacji 
i wypoczynku dla mieszkańców 
miejscowości oraz turystów.

Kilkanaście dni wcześniej 

sami mieszkańcy Runowa posa-
dzili nowe drzewa – 14 lip o wy-
sokości 6 metrów, otrzymane od 
leśniczego z Sycewic.

Sadzenie drzew w Runowie Sławieńskim Oddaj krew, 
ratuj życie!
Regionalne Cen-
trum Krwiodaw-

stwa i Krwiolecz-
nictwa im. Jana 

Pawła II w Słupsku 
oraz Gmina Ko-

bylnica zapraszają 
w dniu 24 czerwca 
2015r. do oddania 
krwi w krwiobu-
sie, który będzie 
stał na parkingu 
przy ZSS w Ko-
bylnicy, przy ul. 

Głównej w godz. 
8.30-13.00. Przy 
każdym oddaniu 
krwi lub osocza 
wykonywane są 

badania, które 
pozwalają wykryć 

nosicieli wirusa 
HIV oraz wirusy 

zapalenia wątroby 
typu B i C, a także 

osoby zakażone 
kiłą. Twoja decyzja 

może uratować 
życie innym oso-

bom. Szczegółowe 
informacje o tym, 

kto może oddawać 
krew, znajdują się 

na naszej stronie 
internetowej www.

kobylnica.pl
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Nasi w Judo
W środę 6 maja odbył 
się III Rzut Ligi Szkol-
nej w Judo. Organi-
zatorem zawodów był 
UKS Judo Łupawa. 

W turnieju startowały za-
wodniczki i zawodnicy ze 
szkół powiatu słupskiego. 
UKS “Orzeł” Kończewo re-
prezentowali: Milena Mo-
dzińska (1. miejsce), Filip 
Modziński (3. miejsce), 
Oskar Borkowski (1. miej-
sce), Damian Pamulski (5. 
miejsce), Jakub Janikiewicz 
(1. miejsce) i Mateusz Wy-
rzykowski (1. miejsce).

W rywalizacji drużynowej 
dziewczęta z SP w Kończe-
wie zajęły pierwsze miej-
sce, chłopcy z SP w Kobyl-
nicy również, chłopcy z SP 
w Kończewie zajęli miejsce 
piąte.

Trzy dni później, 9 maja 
odbyły się Otwarte Mistrzo-
stwa Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Młodzi-
czek i Młodzików w Judo 
oraz Otwarte Mistrzostwa 
Szubina Dzieci w Judo. Or-
ganizatorem zawodów był 
LKS „Szubinianka”, Ku-
jawsko-Pomorski Związek 
Judo w Toruniu,  Kujawsko-
-Pomorskie Zrzeszenie LZS 
w Toruniu, Urząd Miejski 
w Szubinie, Miejski Zespół 
Oświaty Sportu i Rekreacji 
w Szubinie, Szkoła Podsta-
wowa Nr 1 w Szubinie, GKR-
PA w Szubinie. Startowały 
zawodniczki i zawodnicy 

z województw: pomorskiego, 
zachodniopomorskiego, ku-
jawsko-pomorskiego z kil-
kunastu klubów, w czterech 
grupach wiekowych. Zawod-

ników przygotowuje do za-
wodów instruktor judo Do-
rota Barcikowska.

DB

UKS “Orzeł” Kończewo reprezentowali:
• w kategorii młodzików ur. w latach 2001-2002: 
• Milena Modzińska – 3. miejsce, brązowy medal
• Mateusz Wyrzykowski – 2. miejsce, srebrny medal
• w kategorii dzieci ur. w latach 2003-2004:
• Oskar Borkowski – 2. miejsce, srebrny medal
• Filip Modziński – 5. miejsce
• w kategorii dzieci ur. w latach 2005-2006:
• Damian Pamulski – 3. miejsce, brązowy medal

Nocny turniej piłki nożnej
25 kwietnia w godzinach 19:00-0:00 odbył się noc-

ny turniej piłki nożnej. Startowały cztery zespoły. 
I miejsce zajął Zespół Mariusza Griehena, II miej-
sce – zespół Miłosza Wąsowicza, III miejsce – zespół 
Kamila Wąsowicza, a miejsce czwarte – drużyna 
z Kobylnicy. Najlepsi zawodnicy z poszczególnych 
zespołów otrzymali nagrody w postaci zestawu na-
rzędzi. Nagrody, napoje i poczęstunek zafundowała 
Rada Sołecka. Za sprawne przeprowadzenie zawo-
dów odpowiedzialny byli pan Szczepan Matusiak 
oraz pani Elżbieta Czarnuch.

VII Wiejski Turniej Piłki 
Nożnej Wrząca 2015

W sobotę 2 maja na boisku spor-
towym we Wrzącej odbył się turniej 
piłkarski drużyn z gmin: Kobylni-
ca, Kępice, Sławno. Do rywalizacji 
przystąpiło 11 drużyn walczących 
w dwóch grupach. Mistrzowie każ-
dej z tych grup spotkali się w me-
czu finałowym.

Głównymi organizatorami tur-
nieju byli Emil Górzyński i Grze-
gorz Jopek.

W wyniku rozegranych meczy 
kolejność drużyn przedstawiła się 
następująco:

1. Warszkowo;
2. 7 Twarzy Grzybiarzy;
3. Kuleszewo.
Najlepszym strzelcem (zdobyw-

cą 7 bramek) został Kamil Pieknik, 
natomiast najlepszym bramkarzem 
– Paweł Pietrzyk. Trzy najlepsze 
drużyny oraz wyróżnieni zawod-
nicy zostali nagrodzeni pamiąt-
kowymi pucharami i dyplomami. 
Organizatorzy serdecznie dziękują 
zawodnikom za udział turnieju i za-
praszają na kolejny już za rok.

Sezon Nordic Walking w Gminie Kobylnica rozpoczęty
9 maja w Parku Nordic Wal-
king w Lubuniu odbył się 
inaugurujący sezon nordicowy 
marsz. Na starcie stawiło się 
130 miłośników „kijów”. Choć 
pogoda nas nie rozpieszczała, 
to do spaceru była idealna. 
Uczestnicy imprezy po marszu 
wzięli udział w konkurencjach 
sprawnościowym i rozlosowa-
niu nagród.
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Tylko do 29 maja pra-
codawcy mogą zgłaszać 
się do drugiej edycji 
konkursu ministra 
pracy i polityki spo-
łecznej „Kreator miejsc 
pracy”.

Konkurs ma na celu wyróż-
nienie pracodawców, którzy 
tworzą nowe miejsca pracy 
oraz którzy zatrudnili najwięcej 
pracowników w roku 2014. Na-
grody będa wręczane w pięciu 
kategoriach: mała, średnia, duża 
firma oraz duża firma przemy-
słowo-produkcyjna, a także duża 
firma handlowo-usługowa.

- Sytacja na rynku pracy jest 
coraz lepsza. Pracuje już 16 mln 
Polaków. To najlepszy wynik 
od 1989 roku. Sukces ten za-
wdzięczamy przede wszystkim 
pracodawcom tworzącym nowe 
miejsca pracy. W konkursie wy-
różniamy zarówno małe rodzin-
ne firmy, jak i duże przedsiębior-
stwa - powiedział Władysław 
Kosiniak-Kamysz, minister pra-
cy i polityki społecznej.

Jakie są kryteria oceny? Klu-
czowy jest wzrost zatrudnienia 
w firmie. Dodatkowe punkty 
można zdobyć za przyjęcie do 
pracy młodych pracowników 
do 30. roku życia, z grupy 50+ 
oraz osób niepełnosprawnych. 
Oceniana będzie także rzetel-
ność pracodawców - m.in. to, 
czy zatrudniają pracowników na 
umowach o pracę.

- Doceniamy liczbę miejsc 
pracy, ale też ich jakość. W kon-
kursie liczy się udział pracow-
ników w szkoleniach czy do-
datkowy system wynagradzania 
- dodał minister Kosiniak-Ka-
mysz.

Jak zgłosić się do konkursu? 
Należy wypełnić Formularz 
zgłoszeniowy dostępny na stro-
nie www.mpips.gov.pl/konkurs 
i przesłać go na adres konkurs@
mpips.gov.pl, wysłać pocztą lub 
składać osobiście w siedzibie 
Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej (ul. Nowogrodzka 
1/3/5, 00-513 Warszawa z do-
piskiem KONKURS KRE-

ATOR). Udział w konkursie jest 
bezpłatny.  

- Konkurs to okazja do po-
kazania dobrych praktyk w re-
lacjach pracowniczych, budo-
waniu kultury organizacyjnej 
firmy oraz systemu wartości, 
którymi się kierujemy. Udział 
w nim to cenne doświadczenie 
dla przedsiębiorstwa i dowód 
troski o aspekty pozabiznesowe 
i społecznie odpowiedzialne 
- powiedział Zbigniew Stopa, 
prezes zarządu firmy Lubelski 
Węgiel „Bogdanka“. Firma zwy-
ciężyła w ubiegłorocznej edy-
cji konkursu w kategorii duże 
przedsiębiorstwa przemysłowo-
-produkcyjne.

- To bardzo cenne wyróżnie-
nie, tym bardziej, że przyznane 
przez Ministerstwo Pracy i Po-
lityki Społecznej. Ta prestiżo-
wa nagroda motywuje do dal-
szych działań. Nie pracujemy 
dla nagród i laurów, ale każde 
wyróżnienie sprawia, że każde-
go kolejnego dnia chcemy być 
lepsi - powiedział Paweł Lacho-

wicz, prezes zarządu Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych Spytkowo. Firma 
zdobyła nagrodę Kreator miejsc 
pracy w 2014 roku w kategorii 
mikro i małe przedsiębiorstwa.

Nagrody pracodawcom wrę-
czy minister pracy i polityki 
społecznej Władysław Kosi-
niak-Kamysz podczas uroczy-
stej gali w czerwcu. Zwycięzcy 
konkursu otrzymają przez rok 
prawo posługiwania się tytułem 
„Kreator miejsc pracy” i logiem 
konkursu.

red.

Zostań Kreatorem miejsc pracy X V  e d y c j a  ko n k u r s u 
P i ę k n a  W i e ś

Ideą konkursu jest wyzwolenie indywidualnych inicjatyw 
ukierunkowanych na poprawę estetyki posesji i ogólnego ob-
razu wsi. Apelujemy do wszystkich właścicieli nieruchomo-
ści zabudowanych o szerokie włączenie się do procesu popra-
wy wizerunku naszych wiosek i wzięcie udziału w konkursie. 
Konkurs zostanie rozegrany w trzech kategoriach:

• zagroda wiejska rolnicza,
• zagroda wiejska nierolnicza,
• budynek wielorodzinny (o liczbie lokali 4 i więcej).
Termin składania deklaracji upływa 15 czerwca. Zaprasza-

my do zapoznania się z Regulaminem konkursu, który jest 
dostępny na stronie www.kobylnica.pl

19 maja 2015r. dzięki 
współpracy z Gminną 
Biblioteką Publiczną 
w Kobylnicy mieliśmy 
możność gościć panią 
Barbarę Gawryluk 
autorkę książek dla 
dzieci i młodzieży.

Na spotkanie, które odby-
ło się w Sali „Forum” ZSS 
w Kobylnicy, zostali zapro-
szeni uczniowie klas drugich, 
trzecich i czwartych szkoły 
podstawowej. Dnia 19 maja 
nasz gość obchodzi swoje 
urodziny więc pod wpły-
wem sugestii pani Barbary 
Jęchorek dzieci zaśpiewały 
„Sto lat”, a superczytelnicz-
ki: Hania Kopacz i Paulinka 
Wojtaszek wręczyły pisarce 
bukiet róż. Pani Gawryluk 
opowiedziała trochę o swoim 
prywatnym życiu, a potem 
historie, które zainspirowały 
ją do napisania opowiadań 
o psach Kaktusie i Balticu. 
Pięknie przeczytała fragmen-
ty swoich książek.

Okazało się też, że tłuma-
czy ze szwedzkiego ulubioną 
przez naszych uczniów serię 
książek detektywistycznych 
o Mai i Lassym. Potem było 
kilka pytań od słuchaczy 
i nastąpił czas wpisów i fo-
tografii: dzieci posiadały 
książki i pamiętniki przygo-
towane do autografów. Pani 
Gawryluk dokonała wpisu do 
Księgi Pamiątkowej naszej 
szkoły oraz książki pt.”Kak-
tus szukaj!” Jak każde takie 
spotkanie była to intelektual-
na uczta!

Kaz. Lisiecki

Spotkanie z Barbarą Gawryluk

Konkurs odbył się 17 
kwietnia 2015 roku. 
Udział wzięło w nim 
udział 32 uczniów 
z województwa pomor-
skiego, którzy wykaza-
li się najlepszą znajo-
mością zasad polskiej 
ortografii. 

Uczniowie pisali dyk-
tando, które ułożyła dr 
Iwona Perużyńska. Celem 
konkursu było sprawdze-
nie wiedzy uczniów na te-
mat zasad ortograficznych 
oraz umiejętności ich za-
stosowania. Uczestnicy 

konkursu wysłuchali rów-
nież wykładu dr Iwony 
Perużyńskiej o meandrach  
polskiej ortografii i inter-
punkcji.

Uczennica naszego 
gimnazjum Wiktoria Ku-
śmierczyk z klasy II A do-
skonale poradziła sobie 
z ortograficzną korridą 
i zdobyła V miejsce.

Ponieważ dyktando było 
konkursem kuratoryjnym, 
laureaci pięciu pierwszych 
miejsc dostaną dodatkowe 
punkty podczas rekrutacji 
do szkół średnich.

Ż.M.D.

Walka z bykami 
- II Wojewódzki Konkurs 
Ortograficzny

fot. A
rkadiusz Szadkow

ski
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Działo się to w czasach, kiedy władza ra-
dziecka zaciekle zwalczała religię jako opium 
dla ludu i zabobon. Nauczycielka na lekcji 
oznajmiła dzieciom, że Bóg nie istnieje, więc 
nie muszą sobie nim zawracać głowy. Jako 
praktyczny dowód zaproponowała:
- Wszystkie dzieci robią figę i unoszą rączki 
do góry. Zobaczycie, że się nic nie stanie, bo 
nie ma Boga!
Wszystkie dzieci z wyjątkiem jednego po-
słusznie podniosły rączki.
- A ty czemu, Abramku, nie zrobiłeś figi?
- Bo to jest tak, proszę pani. Jeśli Boga nie 
ma, to komu ja tę figę pokazuję? A jeśli jest - 
to po co sobie psuć stosunki?

===
- Słyszałeś, że profesor Miedwiediew wynalazł 
metodę przedłużania życia ludzkiego do 150 lat?
- No, teraz to dopiero będą wyroki!

===
Urzędnik przyszedł do pracy pięć minut wcześniej 
- posadzili go za szpiegostwo. Przyszedł do pracy 
pięć minut później - posadzili go za sabotaż. Przy-
szedł więc do pracy z dokładnością do sekundy 
- posadzili go za antysowiecką propagandę, miał 
szwajcarski zegarek...

===
Kazano uczniom przynieść po dziesięć rubli 
na fundusz Komunistycznej Partii Etiopii.
- Ojciec powiedział - wytłumaczył się Wowa, 
który pieniędzy nie przyniósł - że w Etiopii 
nie ma partii komunistycznej!
Po miesiącu znów kazano przynieść dzieciom 
po dziesięć rubli na fundusz władzy ludowej 
w Etiopii.
- Ojciec powiedział, że w Etiopii nie ma 
władzy ludowej - rzekł Wowa, który znów nie 
przyniósł pieniędzy.
Po pewnym czasie ponownie kazano 
przynieść po dziesięć rubli na głodujących 
w Etiopii.
- Ojciec powiedział - stwierdził Wowa, kładąc 
na stolik trzydzieści rubli - że jeśli w Etiopii 
głodują, to jednak jest tam i partia komuni-
styczna i władza ludowa...

===
Student nie zdał egzaminu, ponieważ nie potrafił 
wytłumaczyć różnicy między gospodarką socjali-
styczną a kapitalistyczną. 
- Nie martw się - pociesza go ojciec - jeden z moich 
kolegów potrafił wytłumaczyć tę różnicę i już 
z egzaminu nie powrócił...

Na wesoło! Dowcipy o dawnym systemie
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Moja córka ma 9 lat 
i nie potrafi nauczyć 
się jeździć na dwuko-
łowym rowerze. Z tyłu 
ma doczepione dodat-
kowe dwa koła. Myślę, 
że coś jest nie tak, sko-
ro dzieci w wieku 6 lat 
jeżdżą bez problemu 
na rowerze z dwoma 
kołami.

Dzieci, które w wie-
ku 9 lat nie potrafią 
nauczyć się jeździć na 
rowerze, mają słabo roz-
winiętą kontrolę równo-
wagi. W związku z tym 
brakuje im pewności 

siebie podczas jazdy. 
Czują się bezpieczniej 
na 4 kołach. Równowa-
gę kształtuje się poprzez 
ruch. 

Oto kilka propozycji, 
które pomagają treno-
wać równowagę:
• skoki na trampolinie
• zabawa na dmucha-

nych zamkach
• bieganie 
• zabawa w berka
• jazda na hulajnodze 
• poruszanie się na ro-

werze biegowym
• aktywna zabawa na pla-

cach zabaw: bujanych 
mostach, huśtawkach, 

karuzelach, zjeżdżal-
niach, ściankach wspi-
naczkowych.

Dzieci o upośledzonej 
kontroli równowagi z tru-
dem siedzą lub stoją bez 
ruchu. Żeby utrzymać 
kontrolę nad ciałem, stale 
potrzebują być w ruchu. 
Dlatego w trakcie lekcji 
wiercą się.

Zbliżają się wakacje 
i warto pomyśleć o ak-
tywnym spędzaniu wol-
nego czasu. Warto pa-
miętać, że harmonijny 
rozwój dziecko osiąga 
dzięki ruchowi. 

REKLAMA

KĄCIK TERAPEUTYCZNY

Kulinaria
Kotleciki rybne z su-
rówką z młodej kapu-
sty i sosem remoulade

Pyszne kotlety rybne, pełne 
świeżej pietruszki i szczypior-
ku, o orzeźwiającym smaku 
wzmocnionym limonką i świe-
żym chili, podane z surówką 
z młodej kapusty i domowym 
sosem remoulade. Danie to jest 
inspirowane przepisami z książ-
ki kucharskiej z 1914 roku.

Kotlety:
250 – 300 g. filetów z pstrą-

ga (może być też dorsz), pusz-
ka tuńczyka w sosie własnym

1/2 drobno pokrojonej czer-
wonej papryczki chili, skórka 
starta z jednej limonki, 1 kaj-
zerka (namoczona wcześniej 
w mleku), garść poszatkowa-
nej natki pietruszki, 2 łyżki 
poszatkowanego szczypiorku, 
1 jajko, sól, pieprz, dodatkowo 

surowe jajko, bułka tarta i olej 
do smażenia.

Sos remoulade:
1 ugotowane na twardo jaj-

ko, 1 łyżeczka ostrej musztar-
dy, 1/2 łyżeczka cukru pudru, 
3 łyżki majonezu, 2 łyżki po-
szatkowanego szczypiorku, 
sok wyciśnięty z 1/2 limonki.

Surówka z kapusty:
1/2 główki małej, młodej 

kapusty, 1 marchewka. 1 łyżka 
oleju rzepakowego, 1 łyżeczka 
soli morskiej, 1 łyżeczka cu-
kru.

Surówka: kapustę poszat-
kować na drobne paski, mar-
chewkę obrać i pokroić na 
wąskie paski. Przełożyć wa-
rzywa do miski, polać olejem, 
posypać solą i cukrem. Lekko 
wymieszać je dłonią delikatnie 
ugniatając. Odstawić na bok na 
około 1 godzinę, aż smaki się 
przegryzą.

Kotlety: wyciśniętą z mleka 

kajzerkę, umyte filety z ryby 
i tuńczyka włożyć do blende-
ra i zmiksować lub przepuścić 
przez maszynkę. Następnie 
dodać chili, skórkę z limonki, 
natkę pietruszki, szczypiorek 
i wymieszać dokładnie. Dodać 
surowe jajko, dosolić i dopie-
przyć do smaku. Ponownie 
wymieszać. Formować z masy 
podłużne kotleciki, obtoczyć 
je w jajku i bułce tartej (można 
do niej dodać natkę pietrusz-
ki). Smażyć na uprzednio 
rozgrzanym oleju na złoty ko-
lor (około 4 minuty z każdej 
strony). Odłożyć na kawałek 
ręcznika papierowego. aby od-
sączyć nadmiar tłuszczu.

Sos remoulade: ugotowane 
żółtko rozetrzeć z cukrem pu-
drem na gładką masę. Dodać 
musztardę, sok z limonki i ma-
jonez. Na końcu doprawić do 
smaku solą i pieprzem i wmie-
szać pokrojony szczypiorek.

smak kaszubskiej kuchni

Trenujemy równowagę
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Współpraca zagraniczna
Gmina Kobylnica od  
piętnastu lat prowa-
dzi udaną współpracę 
z zagranicznymi i kra-
jowymi samorządami 
terytorialnymi. 

Obecnie współpraca part-
nerska realizowana jest z 12 
gminami i miastami zagranicz-
nymi oraz 4 gminami z Polski. 
Na mocy zawartych porozu-
mień gminy zobowiązały się 
do popularyzacji informacji 
o gminach-partnerach, współ-
pracy między szkołami, wy-
miany grup dzieci i młodzieży, 
współpracy w dziedzinie kul-
turalnej, sportowej i turystycz-
nej, zawiązania kontaktów bez-
pośrednich pomiędzy osobami 
prowadzącymi działalność go-
spodarczą, wymiany doświad-
czeń w zakresie edukacji eko-
logicznej i ochrony środowiska 
naturalnego. Zadania te realizo-
wane są przez wymianę przed-
stawicieli Rad Gmin, specjali-
stów od edukacji, animatorów 
działalności kulturalnej, przed-
stawicieli organizacji społecz-
nych oraz reprezentantów ro-
dzimego biznesu, największy 
priorytet przyznając jednak 
wymianom grup uczniow-
skich i nauczycielskich oraz 
członków organizacji i stowa-
rzyszeń młodzieżowych. Waż-
nym elementem porozumień 
są coroczne spotkania organi-
zowane przez miasta i gminy 
partnerskie, w czasie których 
odbywają się seminaria i kon-
ferencje, poświęcone zagad-
nieniom interesującym partne-
rów. Celem tych spotkań jest 
gromadzenie przedstawicieli 
partnerów tak, aby współpra-
ca ich stała się widoczna i po-
żyteczna, sprzyjając kolejnym 

wymianom. Gmina Kobylnica 
współpracuje z: Östhammar 
(Szwecja), Durbuy (Belgia), 
Orimattila (Finlandia), Valga 
(Estonia), Valka (Łotwa), We-
ißenburg (Niemcy), Nižná Sit-

nica i Ol‘ka (Słowacja), Malá 
Moravká (Czechy), Bátonyte-
renye (Węgry), Skidel (Biało-
ruś), Tvrdošín (Słowacja) oraz 
Kościelisko, Walce, Zarszyn 
i Przemęt (Polska). 

W trosce o dobro 
naszych dzieci
Fundacja Kaszubskie 
Słoneczniki zajmuje 
się edukacją małego 
dziecka od 2004 roku. 
Doskonałym przykła-
dem na skuteczność 
naszych działań jest 
Słonecznikowe Przed-
szkole i Słonecznikowy 
Żłobek w Kobylnicy. 

Oba te miejsca zapewniają 
maluchom kompleksową opie-
kę i świetną zabawę, a rodzicom 
gwarantują bezpieczeństwo 
i rozwój ich największych skar-
bów. Wszystko to pod czujnym, 
troskliwym okiem wykwalifiko-
wanych opiekunek i nauczycie-
lek, przy zgodnej współpracy 
z Gminą Kobylnica.

W słonecznikowym żłobku 
i przedszkolu dzieci traktowane 
są indywidualnie – opiekunki 
i nauczycielki rozumieją bo-
wiem, że każde z nich ma inne 
usposobienie. Aktywność dzie-
ciaków pobudzana jest dzięki 
szerokiej gamie zajęć stymulują-
cych rozwój. Nauka przez zaba-
wę – czy można sobie wyobrazić 
bardziej skuteczną metodę pracy 
z dziećmi? Zanim jednak każ-
dy maluch poczuje się pewnie 
w nowym środowisku i nabierze 

ochoty do zabawy, opiekunki 
i nauczycielki dbają o jego akli-
matyzację. Podejście do dzieci 
– pełne wsparcia, troski i cierpli-
wości – przynosi wspaniałe re-
zultaty. Sami rodzice przyznają, 
że dzieciaki chętnie każdego ran-
ka przygotowują się do kolejnego 
dnia w kobylnickim żłobku bądź 
przedszkolu. Obawy zatroska-
nych mam szybko ustępują miej-
sca dumie z postępów dzieci, 
które ogromnie dużo zyskują na 
byciu częścią Słonecznikowego 
Świata. Opiekunki i nauczycielki 
każdego dnia dokładają wsze-
lakich starań, by dzieciaki czu-
ły się szczęśliwe i bezpieczne. 
Fundacja gwarantuje im kom-
pleksową opiekę – począwszy od 
wizyt logopedy, fizjoterapeuty, 

psychologa, pielęgniarki, a na 
zajęciach muzycznych, arty-
stycznych i z języka angielskiego 
skończywszy. Codzienny kontakt 
z grupą rówieśników rozwija 
nieocenioną umiejętność współ-
pracy, która będzie procentowała 
przez całe życie.

Słonecznikowy Żłobek oraz 
Słonecznikowe Przedszkole 
w Kobylnicy to miejsca przy-
jazne dzieciom, pełne ciepła 
i pozytywnej energii. Stanowią 
znakomity przykład na to, jak 
wiele zyskał nasz region na 
przystąpieniu Polski do Unii 
Europejskiej. Ich powstanie 
zawdzięczamy bowiem dwóm 
unijnym projektom: „Ulicy 
Słonecznikowej” oraz „W sied-
miomilowych butach”.
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